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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 

 

Turk Elektronik Para A.Ş. Genel Kurulu’na 

 

A. Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

 

1. Görüş 

 

Turk Elektronik Para A.Ş.’nin (“Şirket”) ve bağlı ortaklıklarının (hep birlikte “Grup” olarak anılacaktır) 

31 Aralık 2023 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; 

konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynaklar değişim tablosu ve 

konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere konsolide 

finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. 

 

Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar Grup’un 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla konsolide 

finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve 

konsolide nakit akışlarını Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na (“TFRS’lere”) uygun olarak tüm 

önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır. 

 

2. Görüşün Dayanağı 

 

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 

tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim 

Standartları’na (“BDS’lere”) uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar kapsamındaki 

sorumluluklarımız, raporumuzun “Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız 

Denetimine İlişkin Sorumlulukları” bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından 

yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (Bağımsızlık Standartları Dahil) (“Etik Kurallar”) ile 

konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak 

Grup’tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer 

sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız 

denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna 

inanıyoruz. 

 

3. Kilit Denetim Konuları 

 

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların 

bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide 

finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün 

oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 
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Kilit denetim konuları Denetimde konunun nasıl ele alındığı 

TMS 29 “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde 
Finansal Raporlama” Standardının 
Uygulanması 

 

 
Not 2.1’de belirtildiği üzere, Grup ilişikteki  
31 Aralık 2023 tarihli ve aynı tarihte sona eren yıla 
ilişkin konsolide finansal tablolarını TMS 29 
“Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 
Raporlama” Standardını uygulayarak hazırlamıştır. 
 
TMS 29’a göre 31 Aralık 2022 tarihli konsolide 
finansal tablolar, önceki yıllara ait karşılaştırmalı 
finansal tablolar ile birlikte 31 Aralık 2023 
tarihindeki satın alma gücüne göre yeniden 
düzenlenmelidir. 
 
TMS 29’un uygulanması, Grup’un 31 Aralık 2023 
tarihli ve aynı tarihte sona eren yıla ilişkin 
konsolide finansal tablolarında ve karşılaştırma 
amacıyla yeniden düzenlenen önceki yıllara ait 
finansal tablolarında yer alan birçok kalemde 
önemli değişikliklere neden olmaktadır. TMS 29 
uygulaması konsolide finansal tablolarda yaygın ve 
tutarsal olarak önemli etkiye sahip olup, çeşitli 
yönetim tahminlerini de içermektedir. Bununla 
birlikte, söz konusu uygulamanın denetimini 
gerçekleştirmek için harcanan ilave denetim eforu 
da göz önünde bulundurulduğunda, TMS 29'un 
uygulanması tarafımızca kilit denetim konusu 
olarak belirlenmiştir. 
 
Grup’un TMS 29 standardının uygulamasına ilişkin 
muhasebe politikaları ve ilgili açıklamalar Not 
2.1’de yer almaktadır. 
 

 
Denetimimiz sırasında, TMS 29 “Yüksek 
Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” 
standardının uygulamasına ilişkin aşağıdaki 
denetim prosedürleri uygulanmıştır: 
 
• TMS 29 standardının uygulamasına ilişkin 

süreç ile uygulanan endeksleme yöntemlerinin 
anlaşılması ve uygunluğunun 
değerlendirilmesi, 

• TMS 29 standardının uygulanmasına ilişkin 
Grup yönetimi tarafından tasarlanan 
kontrollerin anlaşılması, 

• Grup yönetimi tarafından yapılan parasal ve 
parasal olmayan kalemlerin ayrımının TMS 
29’a uygun olarak yapıldığının kontrol 
edilmesi, 

• Parasal olmayan kalemlerin detay listeleri 
temin edilerek, tarihi maliyet ve satın alım 
tarihlerinin, destekleyici belgelerle 
karşılaştırılarak doğru bir şekilde hesaplamaya 
dahil edildiğinin örneklem yoluyla test 
edilmesi, 

• Grup yönetiminin kullandığı endeksleme 
metotlarının her dönemde tutarlı bir şekilde 
kullanılıp kullanılmadığının kontrol edilmesi, 

• Hesaplamalarda kullanılan endeks 
katsayılarının, TÜİK tarafından yayınlanan 
Türkiye’deki Tüketici Fiyat Endeksi’nden elde 
edilen katsayılar ile karşılaştırılarak kontrol 
edilmesi, 

• Parasal olmayan kalemlerin ilgili endeks 
katsayıları kullanılarak yeniden hesaplanması 
ile finansal tabloların endekslenmiş konsolide 
finansal tablo kalemlerini içerecek şekilde 
yeniden düzenlenmesine ilişkin çalışmaların 
matematiksel doğruluğunun test edilmesi, 

• TMS 29 uygulamasına ilişkin konsolide 
finansal tablo dipnotlarında yer alan 
açıklamaların kontrol edilmesi ve bu 
dipnotlarda yer verilen bilgilerin TFRS’ye göre 
yeterliliğinin değerlendirilmesi. 

  



 

 

Kilit denetim konuları Denetimde konunun nasıl ele alındığı 

Şirket satın alımlarının 

muhasebeleştirilmesi  

 

 

Grup, 12 Haziran 2023 tarihinde Univera Bilgi 

Sistemleri San. ve Tic. A.Ş. (“Univera”) hisselerinin 

%100’ünü toplam 156.256 bin TL karşılığında satın 

almıştır. Bu işlem TFRS 3 İşletme Birleşmeleri 

standardı uyarınca gerçekleşen bir işletme 

birleşmesi olarak muhasebeleştirilmiştir. 

 

Ayrıca Grup, 8 Ağustos 2022 tarihinde (“kapanış 

tarihi”) gerçekleşen hisse devri neticesinde, bu 

tarihe kadar özkaynak yöntemiyle değerlenen 

yatırım konumunda olan E -Çözüm Bilişim San.ve 

Tic. A.Ş. (‘‘E-Çözüm’’) üzerinde kontrol gücü elde 

etmiştir. Bu sebeple söz konusu şirket “Bağlı 

Ortaklık” haline gelmiş ve kapanış tarihinden 

itibaren tam konsolidasyon yöntemiyle konsolide 

edilmeye başlanmıştır. Söz konusu işlem TFRS 3 

“İşletme Birleşmeleri” standardı uyarınca aşamalı 

gerçekleşen bir işletme birleşmesi olarak 

muhasebeleştirilmiştir. Söz konusu satın alma 

işlemine ilişkin satın alma fiyatının dağıtılmasına 

ilişkin çalışmalar Grup tarafından 2023 yılı 

içerisinde tamamlandığı için, 31 Aralık 2022 tarihli 

finansal durum tablosunda şerefiye olarak 

muhasebeleştirilen ayrıştırılabilir varlıklar satın 

alma tarihi itibariyle yeniden düzenlenerek 

muhasebeleştirilmiş, ilgili varlıklara ilişkin 

amortisman gideri 31 Aralık 2022 tarihinde sona 

eren hesap dönemine ilişkin konsolide finansal 

tablolarda muhasebeleştirilmiştir.  

 

 

Denetimimiz sırasında, söz konusu işletme 

birleşmelerinin muhasebeleştirilmesine ilişkin 

aşağıdaki denetim prosedürleri uygulanmıştır: 

 

• Hisse devir sözleşmelerinin işlemin 

muhasebeleştirilmesine etkilerinin 

değerlendirilmesi, 

• TFRS konu uzmanlarımızı da dahil ederek, 

işlemin finansal tablolara etkilerine ilişkin Grup 

yönetiminin vardığı sonuçların ilgili standartlar 

uyarınca uygunluğunun değerlendirilmesi, 

• Univera ve E-Çözüm’ün satın alma fiyatlarının 

dağıtılması çalışmasına temel olan 

bilançolarının denetimine ilişkin ilgili bağımsız 

denetim standartları kapsamında prosedürlerin 

gerçekleştirilmesi, 

• Grup’un, TFRS 3’e uygun olarak işlem 

öncesinde sahip olunan hisselerin gerçeğe 

uygun değer hesaplama metodunun 

uygunluğunun değerleme uzmanlarımız ile 

birlikte değerlendirilmesi,  

• Değerleme uzmanlarımızı da dahil ederek ve 

yerel ve uluslararası benzer işlemlerle 

karşılaştırma yapılarak, satın alma fiyatının 

dağıtılması çalışması esnasında dikkate alınan 

maddi olmayan duran varlıkların tamlığına 

yönelik sorgulamalar yapılması, 

• Değerleme uzmanlarımızı da dahil ederek 

Grup'un satın alma fiyatının dağıtılmasına 

yönelik yaptığı değerleme çalışmalarında 

kullanılan nakit akışlarının bugüne indirgeme 

oranları ve uzun vadeli büyüme oranları gibi 

önemli varsayımların uygunluğunun ilgili 

sektörde kullanılan oranlar ile karşılaştırılarak 

değerlendirilmesi, 

  



 

 

Kilit denetim konuları Denetimde konunun nasıl ele alındığı 

Şirket satın alımlarının 

muhasebeleştirilmesi  

 

 

Söz konusu satın alım işlemlerinin 

muhasebeleştirilmesi sırasında ortaya çıkan varlık 

ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değerleri ve 

hesaplanan şerefiye bedeli konsolide finansal 

tablolar açısından önemli tutarlardır. Bununla 

birlikte, satın alma fiyatının dağıtılması 

çalışmalarında, Grup yönetimi değerleme uzmanları 

da kullanarak önemli tahmin ve varsayımlarda 

bulunmuştur. Kullanılan bu tahmin ve varsayımlar 

sonucu hesaplanan gerçeğe uygun değerlerin 

Grup'un konsolide finansal durum tablosuna 

önemli etkileri olmuştur. Bu sebepler dikkate 

alındığında işletme birleşmelerinin 

muhasebeleştirilmesi denetimimiz için önemli bir 

konudur.  

 

Grup'un işletme birleşmelerinin 

muhasebeleştirilmelerine ilişkin muhasebe 

politikaları ve ilgili açıklamalar Dipnot 2.3, 2.5 ve 

3’te yer almaktadır. 

 

 

• Grup yönetimi ile görüşmeler yapılarak bu 

çalışmalarda kullanılan geleceğe yönelik 

planların ve açıklamaların makroekonomik 

veriler çerçevesinde değerlendirilmesi, 

• Değerleme uzmanlarımızı da dahil ederek, 

Grup’un satın alma fiyatının dağıtılmasına 

yönelik yaptığı çalışmalarda kullanılan 

varsayımların piyasa şartlarına duyarlılığına 

ilişkin yönetim analizlerinin kontrol edilmesi, 

• Değerleme uzmanlarımızı da dahil ederek, 

Grup’un satın alma fiyatının dağıtılmasına 

yönelik yaptığı çalışmalar sonucunda tespit 

edilen varlıkların ve gerçeğe uygun değer 

düzeltmelerinin uygunluğunun 

değerlendirilmesi, 

• Söz konusu çalışmalar sonucunda yapılan 

hesaplamaların matematiksel kontrolünün 

gerçekleştirilmesi ve muhasebe kayıtlarının 

uygunluğunun değerlendirilmesi, 

• Aşamalı ve aşamalı olmayan işletme 

birleşmelerinin muhasebeleştirilmesine ilişkin 

konsolide finansal tablo notlarında yer alan 

açıklamaların incelenmesi ve bu notlarda yer 

verilen bilgilerin yeterliliğinin TFRS açısından 

değerlendirilmesi. 

 

4. Diğer Hususlar 

 

Grup'un, 31 Aralık 2022 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolarının denetimi başka bir 

bağımsız denetim firması tarafından yapılmış, söz konusu bağımsız denetim firması tarafından hazırlanan 

15 Mayıs 2023 tarihli bağımsız denetim raporunda olumlu görüş verilmiştir. 

 

1 Ocak – 31 Aralık 2023 hesap dönemine ait konsolide finansal tablolara ilişkin yürüttüğümüz bağımsız 

denetim kapsamında, Dipnot 2.5’de açıklandığı üzere; 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla hazırlanan konsolide 

finansal tabloları değiştirmek için yapılan düzeltmeleri denetlemiş bulunuyoruz. Görüşümüze göre, söz 

konusu düzeltmeler uygundur ve doğru bir biçimde uygulanmıştır. Söz konusu düzeltmeler dışında, 

Grup’un 2022 hesap dönemine ait konsolide finansal bağımsız denetimi, sınırlı bağımsız denetimi veya 

bunlara yönelik herhangi bir prosedürü uygulamak için görevlendirilmediğimizden, bir bütün olarak 2022 

hesap dönemine ait konsolide finansal tablolara ilişkin bir denetim görüşü veya başka bir güvence 

vermiyoruz.  



 

 

5. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara 

İlişkin Sorumlulukları 

 

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir 

biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için 

gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur. 

 

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin 

değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup’u tasfiye etme ya da 

ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını 

kullanmaktan sorumludur. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur. 

 

6. Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları 

 

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: 

 

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine 

ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir 

güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. 

Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo 

kullanıcılarının bu konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde 

bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 

 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki 

muhakememizi kullanmakta ve meslekî şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 

 

· Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve 

değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta 

ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; 

muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini 

içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir 

yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir. 

 

· Grup’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun 

denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.  



 

 

· Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminleri 

ile ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir. 

 

· Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin 

ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı 

hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca 

varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, 

finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması 

durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız 

denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, 

gelecekteki olay veya şartlar Grup’un sürekliliğini sona erdirebilir. 

 

· Konsolide finansal tabloların açıklamaları dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu 

tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp 

yansıtmadığı değerlendirilmektedir. 

 

· Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya 

faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde 

edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden 

sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz. 

 

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak 

üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst 

yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal 

tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını 

belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu 

kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 

aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi 

raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 

  



 

 

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 

 

1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket’in 

1 Ocak - 31 Aralık 2023 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas 

sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa 

rastlanmamıştır. 

 

2. TTK’nın 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim 

kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve istenen belgeleri vermiştir. 

 

 

PwC Bağımsız Denetim ve 

Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. 

 

 

 

 

Zeynep Alyanak, SMMM 

Sorumlu Denetçi 

 

İstanbul, 31 Ekim 2024 
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31 ARALIK 2023 VE 2022 TARİHLERİ İTİBARIYLA  

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI 
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Bağımsız 

denetimden 

geçmiş 

Yeniden 

düzenlenmiş (*) 

Bağımsız 

denetimden 

geçmiş 

 Dipnot 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

     

VARLIKLAR    

     

Dönen varlıklar    

Nakit ve nakit benzerleri 4 6.879.720.749 2.552.384.429 

Ödeme fonları koruma hesabı 4 140.002.589 34.355.355 

Finansal yatırımlar 7 674.201.359 987.035.596 

Ticari alacaklar 5 133.724.260 41.870.117 

İlişkili taraflardan ticari alacaklar 22 14.809.990 6.379.825 

İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 5 118.914.270 35.490.292 

Diğer alacaklar 12 97.055.489 4.258.151 

     İlişkili taraflardan diğer alacaklar 22 97.055.489 - 

İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 12 - 4.258.151 

Peşin ödenmiş giderler  6 35.848.593 33.983 

Stoklar  170.530 1.804 

Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar  106.357 75.730 

Diğer dönen varlıklar  5.954.634 1.755.678 

 

Toplam dönen varlıklar  7.966.784.560 

 

3.621.770.843 

 

Duran varlıklar    

Finansal yatırımlar 7 69.927.551 - 

Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımlar 7 10.151.589 9.581.242 

Kullanım hakkı varlıkları  18.170.117 12.499.049 

Maddi duran varlıklar 8 163.779.959 224.097.340 

Maddi olmayan duran varlıklar 9 640.241.663 252.110.333 

Şerefiye 9 150.404.309 115.584.309 

Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar 9 489.837.354 136.526.024 

Peşin ödenmiş giderler 6 5.474.672 7.066.397 

Diğer duran varlıklar  287.880 201.906 

 

Toplam duran varlıklar  908.033.431 

 

506.831.559 

 

Toplam varlıklar  8.874.817.991 

 

4.128.602.402 

 
(*)  Not 2.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar. 
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(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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Bağımsız 

denetimden 

geçmiş 

Yeniden 

düzenlenmiş (*) 

Bağımsız 

denetimden 

geçmiş 

 Dipnot 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

     

KAYNAKLAR    

    

Kısa vadeli yükümlülükler    

Kısa vadeli borçlanmalar 13 10.930.309 597.596.688 

Diğer finansal yükümlülükler 13 13.438.816 218.112 

Elektronik para yükümlülükleri 10 6.952.142.176 2.387.202.898 

Kiralama işlemlerinden borçlar  19.530.809 3.763.743 

Ticari borçlar  130.533.669 30.089.089 

İlişkili taraflara ticari borçlar 21 54.223.867 3.868.946 

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 5 76.309.802 26.220.143 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 11 31.143.929 7.166.806 

Diğer borçlar 12 317.146.647 61.380.774 

İlişkili taraflara diğer borçlar 22,12 24.455.051 4.635.677 

İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 12 292.691.596 56.745.097 

Dönem karı vergi yükümlülüğü 20 3.038.181 1.533.357 

Kısa vadeli karşılıklar 11 11.290.117 4.738.035 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 11 11.290.117 4.738.035 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 10 76.773.744 24.883.583 

 

Toplam kısa vadeli yükümlülükler  7.565.968.397 

 

3.118.573.085 

     

Uzun vadeli yükümlülükler    

Uzun vadeli borçlanmalar  13 6.450.766 10.629.115 

Finansal kiralama işlemlerinden borçlar   11.442.007 10.004.944 

Uzun vadeli karşılıklar 11 15.774.720 4.495.346 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 11 15.774.720 4.495.346 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü 20 13.702.948 52.989.625 

Diğer uzun vadeli yükümlülükler  157.202 4.030.153 

 

Toplam uzun vadeli yükümlülükler  47.527.643 

 

82.149.183 

     

Ana ortaklığa ait özkaynaklar    

Ödenmiş sermaye 14 13.298.527 12.735.650 

Sermaye enflasyon düzeltmesi 14 64.001.806 63.790.334 

Paylara ilişkin primler 14 967.548.698 775.846.233 

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş     

     diğer kapsamlı gelirler ve giderler  (13.516.703) (1.367.469) 

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları  (13.516.703) (1.367.469) 

Kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler 14 10.100.312 8.613.788 

Geçmiş yıllar karları    66.775.074 50.384.579 

Net dönem karı   153.114.237 17.877.019 

 

Toplam özkaynaklar  1.261.321.951 

 

927.880.134 

 

Toplam kaynaklar  8.874.817.991 

 

4.128.602.402 

 
(*) Not 2.5 

 

 

 

 

 

 
Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar. 
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KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR TABLOLARI 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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Bağımsız  

denetimden geçmiş 

Yeniden 

düzenlenmiş (*) 

Bağımsız  

denetimden geçmiş 

  Dipnot 

1 Ocak – 

31 Aralık 2023 

1 Ocak – 

31 Aralık 2022 

     

Hasılat 15 4.712.975.523 1.568.358.044 

Satışların maliyeti (-) 15 (2.425.098.460) (679.127.416) 

 

Brüt kar  

 

2.287.877.063 889.230.628 

     

Genel yönetim giderleri (-) 16 (539.556.438) (253.449.591) 

Pazarlama giderleri (-) 16 (209.264.147) (141.560.837) 

Araştırma ve geliştirme giderleri (-) 17 (78.424.078) (11.240.641) 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 18 221.339.056 40.564.810 

Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 18 (36.132.823) (28.243.007) 

 

Esas faaliyet karı  

 

1.645.838.633 495.301.362 

     

Yatırım faaliyetlerinden gelirler/giderler (-) 19 4.658.017 (81.683.026) 

Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımlardan  

   kar/zarar paylarına ilişkin gelirler 7 3.976.537 6.058.828 

 

Finansman geliri/gideri öncesi faaliyet karı  

 

1.654.473.187 419.677.164 

    

Finansman gelirleri  20 846.661.588 160.029.721 

Finansman giderleri (-) 20 (1.892.032.290) (435.298.470) 

Net parasal pozisyon kayıpları (-)  (389.093.749) (63.495.853) 

 

Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi karı  220.008.734 80.912.562 

 

Sürdürülen faaliyetler vergi geliri/(gideri)  (66.894.497) (63.035.543) 

    

Dönem vergi gideri (-) 21 (102.131.429) (18.197.721) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri)  21 35.236.932 (44.837.822) 

 

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI  153.114.237 17.877.019 

 
(*)  Not 2.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar. 
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1 OCAK - 31 ARALIK 2023 VE 2022 HESAP DÖNEMLERİNE AİT 

KONSOLİDE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOLARI 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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Bağımsız 

denetimden 

geçmiş 

Yeniden 

düzenlenmiş (*) 

Bağımsız 

denetimden 

geçmiş 

 Dipnot 

1 Ocak – 

31 Aralık 2023 

1 Ocak – 

31 Aralık 2022 

 

Dönem net karı/(zararı)  153.114.237 

 

17.877.019 

 

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar    

     

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/  

   (kayıpları), vergi öncesi  (16.198.979) 

 

(2.171.523) 

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/  

   kayıpları, vergi etkisi  4.049.745 

 

542.881 

    

Toplam kapsamlı gelir  140.965.003 16.248.377 

 
(*)  Not 2.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar. 
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1 OCAK - 31 ARALIK 2023 VE 2022 HESAP DÖNEMLERİNE AİT 

KONSOLİDE ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOLARI 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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Ödenmiş  

sermaye 

Sermaye 

enflasyon 

düzeltmesi 

 

 

Paylara ilişkin 

primler 

Tanımlanmış 

fayda planları 

yeniden ölçüm 

kazançları/ 

(kayıpları) 

Özkaynağa 

dayalı finansal 

araçlara 

yatırımlardan 

kaynaklanan 

kazançlar/ 

(kayıplar) 

 

Kardan 

ayrılmış 

kısıtlanmış 

yedekler 

Geçmiş  

yıllar 

karları 

Dönem  

net 

karı 

Özkaynaklar 

toplamı 

 

1 Ocak 2023 itibarıyla bakiyeler (*) 12.735.650 63.790.334 775.846.233 (1.367.469) - 8.613.788 50.384.579 17.877.019 927.880.134 

 

Sermaye arttırımı (Dipnot 14) 562.877 211.472 191.702.465 - - - - - 192.476.814 
Transferler - - - - - 1.486.524 16.390.495 (17.877.019) - 

Toplam kapsamlı gelir  - - - (12.149.234) - - - 153.114.237 140.965.003 

   Dönem karı/(zararı) - - - - - - - 153.114.237 153.114.23 
   Diğer kapsamlı gelir/(gider) - - - (12.149.234) - - - - (12.149.234) 

 

31 Aralık 2023 itibarıyla bakiyeler 13.298.527 64.001.806 967.548.698 (13.516.703) - 10.100.312 66.775.074 153.114.237 1.261.321.951 

 

Ödenmiş  

sermaye 

 

 

 

Sermaye 

enflasyon 

düzeltmesi 

 

 

 

Paylara ilişkin 

primler 

 

Tanımlanmış 

fayda planları 

yeniden ölçüm 

kazançları/ 

(kayıpları) 

 

Özkaynağa 

dayalı finansal 

araçlara 

yatırımlardan 

kaynaklanan 

kazançlar/ 

(kayıplar) 

 

Kardan 

ayrılmış 

kısıtlanmış 

yedekler 

Geçmiş  

yıllar 

karları  

Dönem  

net 

karı 

Özkaynaklar 

toplamı 

 

1 Ocak 2022 itibarıyla bakiyeler 10.000.000 61.324.418 - 261.173 - 827.005 58.171.362 - 130.583.958 

          

Sermaye artırımı (Dipnot 14) 2.735.650 2.465.916 775.846.233 - - - - - 781.047.799 
Transferler - - - - - 7.786.783 (7.786.783) - - 

Toplam kapsamlı gelir  - - - (1.628.642) - - - 17.877.019 16.248.377 

   Dönem karı/(zararı) - - - - - - - 17.877.019 17.877.019 
   Diğer kapsamlı gelir/(gider) - - - (1.628.642) - - - - (1.628.042) 

 

31 Aralık 2022 itibarıyla bakiyeler (*) 12.735.650 63.790.334 775.846.233 (1.367.469) - 8.613.788 50.384.579 17.877.019 927.880.134 

 
(*)  Yeniden düzenlenmiş (Not 2.5) 

 

 

 

 
Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar. 
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1 OCAK - 31 ARALIK 2023 VE 2022 HESAP DÖNEMLERİNE AİT  

KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOLARI 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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  Dipnot 31 Aralık 2023 

Yeniden düzenlenmiş (*) 

31 Aralık 2022 

    

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları    

    

Dönem net karı  153.114.237 17.877.019 

 

Dönem net karı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler    

    

Amortisman ve itfa gideriyle ilgili düzeltmeler 16 102.172.694 17.907.506 
Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler 11 74.544 2.258.083 
Şüpheli ticari alacak karşılığı ile ilgili düzeltmeler 18 11.977.861 6.095.837 
İzin karşılığı ile ilgili düzeltmeler 11 6.552.082 4.162.498 
Vergi gideri/(geliri) ile ilgili düzeltmeler 20 55.887.497 34.958.238 
Faiz gideri/(geliri) ile ilgili düzeltmeler  (201.817.684) (20.282.180) 
Parasal (kayıp)/kazanç  (3.011.395) (103.500.608) 

 

İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler    

    
Ticari alacaklardaki azalışlar/(artışlar) ile ilgili düzeltmeler (+/-)  (66.461.490) 6.261.601 
Diğer alacaklardaki artış/azalış ile ilgili düzeltmeler  (92.687.666) 18.438.669 
Peşin ödenmiş giderlerdeki artış/azalış ile ilgili düzeltmeler  (32.851.682) 817.715 
Diğer dönen varlıklardaki artış/azalış ile ilgili düzeltmeler  24.779.907 (642.289) 
Ticari borçlardaki artışlar/(azalışlar) ile ilgili düzeltmeler (+/-)  87.523.857 23.417.902 
Finansal yatırımlardaki artış azalışlara ilişkin düzeltmeler  319.075.237 (781.531.280) 
Diğer yükümlülüklerdeki artış/azalış ile ilgili düzeltmeler  52.949.164 22.697.956 
Diğer duran varlıklardaki artış/azalış ile ilgili düzeltmeler  35.562 898.702 
Diğer borçlardaki artış/azalış ile ilgili düzeltmeler  277.624.496 (19.811.159) 
Diğer nakit girişleri/(çıkışları)  4,450,186,745 1.187.053.600 

    
Faaliyetlerden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)  5.145.123.966 399.200.791 

    

Ödenen kıdem tazminatı (-) 10 (3.535.732) (2.139.508) 
Ödenen vergi (-) 21 (78.352.896) (29.521.885) 

    
İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları  5.063.235.338 385.416.417 

 

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları   

 

    

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların alımından    

   kaynaklanan nakit çıkışları 7,8 (318.835.081) (69.313.015) 
edinimi için yapılan nakit çıkışları  (69.222.606) - 
Bağlı ortaklık satın alımından kaynaklanan nakit çıkışları 3 (156.256.000) (254.046.886) 
Diğer duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri  2.812 - 
Alınan faiz  207.269.103 33.626.590 

    
Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)  (337.041.772) (289.733.311) 

 

Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları   

 

    

Borçlanmadan kaynaklanan nakit girişleri 13 10.930.309 608.225.803 
Borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları 13 (597.596.688) (459.542.820) 
Ödenen faiz  (1.886.923.045) (421.211.633) 
Pay ihracından veya sermaye artırımından     
    kaynaklanan nakit girişleri  192.265.342 772.104.591 
Kiralama yükümlülükleri ile ilgili nakit çıkışları   (359.307) (227.438) 

    
Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)  (2.281.683.389) 499.348.503 

 

Yabancı para çevrim farkları ile enflasyon etkisinden   

 

   önce nakit ve nakit benzerlerindeki net artış (azalış) (+/-)  2.444.510.177 595.031.609 

 
Nakit ve nakit benzerleri üzerindeki enflasyon etkisi (-)  

 
1.882.744.696 

 
133.734.109 

 

Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış/(azalış)  4.327.254.873 728.765.718 

    

Dönem başındaki nakit ve nakit benzerleri  2.552.320.785 1.823.555.067 

    

Dönem sonundaki nakit ve nakit benzerleri 4 6.879.575.658 2.552.320.785 

 

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar. 
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(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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DİPNOT 1 – GRUP’UN ORGANİZASYON VE FAALİYET KONUSU 

 

Türk Elektronik Para Anonim Şirketi, (“Şirket”) 27 Haziran 2013 tarihli 6493 sayılı "Ödeme ve 

Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkındaki 

Kanun" ve ilgili kanunun; 27 Haziran 2014 tarihli Yönetmelik ve Tebliğ kapsamında, faaliyet 

göstermek adına 5 Ağustos 2014 tarihinde kurulmuştur. 

 

2014 yılından kurulan Türk Elektronik Para A.Ş. bireysel ve kurumsal müşterilerine elektronik para ve 

ödeme hizmetleri alanında güvenli, müşteri memnuniyetini ön planda tutan ve uçtan uca çözüm sunan 

finansal ve teknolojik bir alt yapı ile oluşturulmuştur. 

 

Ulusal ve uluslararası kart şemaları ile yaptığı entegrasyonlar sayesinde ön ödemeli kart sektöründe 

önemli bir paya sahip olan Türk Elektronik Para T.C. Adalet Bakanlığı, Türkiye Barolar Birliği, 

TURMOB gibi kamu kurumu ya da kamu kurumu niteliğine haiz meslek örgütleri ile yaptığı iş 

birliklerinin yanı sıra özel sektörde yer alan kuruluşlar ile de yeni projeler geliştirmekte, e-cüzdan ve 

ön ödemeli kartlar ile ilgili iş birliklerini artırmaktadır. 

 

Tahsilat ürünlerini sanal, mobil ve fiziki POS ile geliştiren Türk Elektronik Para A.Ş. e ticaret 

firmalarının yanı sıra farklı sektörlerde faaliyet gösteren firmalara kendi ihtiyaçları doğrultusunda 

tahsilat çözümleri sunmaktadır. 

 

Şirket, 6493 sayılı "Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik 

Para Kuruluşları Hakkında Kanun'un yürürlüğe girmesi ile birlikte, BDDK nezdinde Faaliyet Lisansı 

almak için başvuruda bulunulmuş ve 27 Ağustos 2015 tarih ve 6428 sayılı BDDK kurul kararı ile 

faaliyet izni almıştır. 

 

Şirket'in merkezi, Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı Mahallesi, Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı Mahallesi, 

2405. Sokak No:5 Çayyolu Çankaya/Ankara'da bulunmaktadır. Şirket Ankara Ticaret Siciline 373168 

no ile kayıtlıdır. Şirket’in 31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibariyle ana ortağı Turuncu Holding A.Ş. 

olup nihai ortağı Emir Can Yılmaz’dır. 

 

Grup’un bünyesinde 31 Aralık 2023 itibarıyla 1.023 çalışan bulunmaktadır (31 Aralık 2022: 568). 

 

Grup’un konsolide finansal tabloları31 Ekim 2024 tarihinde Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. 

Genel Kurul’un ve düzenleyici kurumların söz konusu konsolide finansal tabloları değiştirme yetkisi 

bulunmaktadır. 

 

 

DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

 

2.1  Sunuma İlişkin Temel Esaslar  

 

Konsolide finansal tablolar, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 

tarafından yayımlanan uluslararası standartlarla uyumlu olacak şekilde Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları (“TFRS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlar esas alınarak hazırlanmıştır. TFRS, 

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nda (“UFRS”) meydana gelen değişikliklere paralellik 

sağlanması amacıyla tebliğler aracılığıyla güncellenmektedir. Konsolide finansal tablolar, KGK 

tarafından 4 Temmuz 2024 tarihinde yayımlanan “TFRS Taksonomisi Hakkında Duyuru” ile 

belirlenmiş olan formatlara uygun olarak sunulmuştur. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.1  Sunuma İlişkin Temel Esaslar (Devamı) 

 

Yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama 

 

Grup, KGK tarafından 23 Kasım 2023 tarihinde yapılan duyuru ve yayınlanan “Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi”ne istinaden 31 Aralık 2023 tarihli 

ve aynı tarihte sona eren yıla ilişkin konsolide finansal tablolarını TMS 29 “Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardını uygulayarak hazırlamıştır. Söz konusu standart 

uyarınca, yüksek enflasyonlu bir ekonomiye ait para birimi esas alınarak hazırlanan konsolide finansal 

tabloların, bu para biriminin bilanço tarihindeki satın alma gücünde hazırlanması ve önceki dönem 

finansal tabloların da karşılaştırma amacıyla karşılaştırmalı bilgiler raporlama dönemi sonundaki cari 

ölçüm birimi cinsinden ifade edilir. Grup bu nedenle, 31 Aralık 2022 tarihli konsolide finansal tablo 

ve dipnotlarını da 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre sunmuştur. 

 

TMS 29 uyarınca yapılan düzeltmeler, Türkiye İstatistik Kurumu (“TÜİK”) tarafından yayımlanan 

Türkiye’deki Tüketici Fiyat Endeksi’nden (“TÜFE”) elde edilen düzeltme katsayısı kullanılarak 

yapılmıştır. 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla, konsolide finansal tabloların düzeltilmesinde kullanılan 

cari ve önceki dönemlere ait endeksler ve düzeltme katsayıları aşağıdaki gibidir: 

 

Tarih Endeks Düzeltme Katsayısı 

Üç Yıllık Bileşik 

Enflasyon Oranı 

 

31 Aralık 2023 

 

1.859,38 

 

1,00000 

 

%268 

31 Aralık 2022 1.128,45 1,64773 %156 

31 Aralık 2021 686,95 2,70672 %74 

 

Grup’un yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama amacıyla yaptığı düzeltme işlemlerinin 

ana unsurları aşağıdaki gibidir: 

 

- TL olarak hazırlanmış cari dönem konsolide finansal tablolar, paranın raporlama tarihinde 

geçerli olan satın alma gücü ile, önceki raporlama dönemlerine ait tutarlar da yine paranın en 

son raporlama tarihindeki satın alma gücüne göre düzeltilerek ifade edilmektedir. 

 

- Parasal varlık ve yükümlülükler (nakit ve nakit benzerleri, alacak ve borçlar, borçlanmalar gibi) 

halihazırda, raporlama tarihindeki cari satın alma gücü ile ifade edildiğinden enflasyona göre 

ayrıca bir düzeltme işlemine tabi tutulmadan sunulmaktadır.  

 

- Raporlama tarihindeki cari satın alma gücüyle ifade edilmemiş olan parasal olmayan varlık ve 

yükümlülükler (maddi ve maddi olmayan duran varlıklar, finansal yatırımlar gibi), eğer gerçeğe 

uygun değeri ile ölçülmüyorsa, ilgili düzeltme katsayıları kullanılarak enflasyona göre 

düzeltilmiştir.  

 

- Konsolide finansal durum tablolarındaki parasal olmayan kalemlerin kar veya zarar ve diğer 

kapsamlı gelir tablosuna etkisi olanlar dışında, kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda 

yer alan tüm kalemler, gelir ve gider hesaplarının finansal tablolara ilk olarak yansıtıldıkları 

dönemler üzerinden hesaplanan katsayılar ile endekslenmiştir.  
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.1  Sunuma İlişkin Temel Esaslar (Devamı) 

 

- Enflasyonun Grup’un cari dönemdeki net parasal varlık pozisyonu üzerindeki etkisi, kar veya 

zarar tablosunda “Net parasal pozisyon kayıpları” hesabına kaydedilmiştir. Net parasal pozisyon 

kayıpları hesabındaki tutar, parasal olmayan kalemlerin ve kar veya zarar ve diğer kapsamlı 

gelir tablosundaki kalemlerin düzeltme farklarından elde edilmiştir. Parasal pozisyondan 

kaynaklanan kazanç veya kayıplar, parasal varlık ve yükümlülükler arasındaki dönem içi 

ağırlıklı ortalama farkın genel fiyat endeksindeki değişim ile çarpılması yoluyla tahmin 

edilebilir. Bu çerçevede, parasal yükümlülüklerden daha yüksek tutarda parasal varlık taşıyan 

kurumların satın alma gücü enflasyon artışı ile zayıflarken, parasal varlıklardan daha yüksek 

tutarda parasal yükümlülük taşıyan kurumların satın alma gücü enflasyon artışı ile artış gösterir. 

Şirket’in cari ve geçmiş dönem içerisinde taşımış olduğu ortalama parasal varlık tutarı, ortalama 

parasal yükümlülük tutarından daha yüksek olduğu için, TMS 29 kapsamında yapılan enflasyon 

düzeltmesi işlemleri sonucunda cari ve geçmiş dönem finansal tablolarında “Net parasal 

pozisyon kayıpları” muhasebeleştirilmiştir. 

 

Fonksiyonel ve raporlama para birimi 

 

Grup’un konsolide finansal tabloları faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli olan para 

birimi (fonksiyonel para birimi) TL ile sunulmuştur. Şirket’in finansal durumu ve faaliyet sonuçları, 

Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için sunum para birimi olan TL cinsinden ifade 

edilmiştir. 

 

İşletmenin sürekliliği 

 

Finansal tablolar Grup’un ilerideki yıllarda ve faaliyetlerinin doğal akışı içerisinde varlıklarından 

fayda elde edeceği ve yükümlülüklerini yerine getireceği varsayımı altında işletmenin sürekliliği 

esasına göre hazırlanmıştır. 

 

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler 

 

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari 

dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek 

dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Grup’un cari dönem içerisinde muhasebe tahminlerinde 

önemli bir değişikliği olmamıştır. 

 

2.2  Yeni ve revize edilmiş Türkiye Finansal Raporlama Standartları 

 

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara 

getirilen değişiklikler ve yorumlar: 

 

• TMS 1, Uygulama Bildirimi 2 ve TMS 8’deki dar kapsamlı değişiklikler; 1 Ocak 2023 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler muhasebe politikası açıklamalarını iyileştirmeyi ve finansal tablo kullanıcılarının 

muhasebe tahminlerindeki değişiklikler ile muhasebe politikalarındaki değişiklikleri ayırt 

etmelerine yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Söz konusu değişikliğin, Grup’un finansal durumu 

ve performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.2 Yeni Muhasebe Standartları ve Yorumlar (Devamı) 

 

• TMS 12, Tek bir işlemden kaynaklanan varlık ve yükümlülüklere ilişkin ertelenmiş 

vergiye ilişkin değişiklik; 1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 

raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, şirketler tarafından ilk defa finansal 

tablolara alındığında vergilendirilebilir ve indirilebilir geçici farkların eşit tutarlarda oluşmasına 

neden olan işlemler üzerinden ertelenmiş vergi muhasebeleştirmelerini gerektirmektedir. Söz 

konusu değişikliğin, Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi 

olmamıştır. 

 

• TMS 12’de değişiklik, Uluslararası vergi reformu; Geçici istisna, Aralık 2023 yıl sonu için 

geçerli olup açıklama gereksinimleri 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren başlayan muhasebe 

dönemleri için geçerlidir ve erken uygulamaya izin verilir. Bu değişiklikler, şirketlere Asgari 

Vergi Uygulama Kılavuzu uluslararası vergi reformundan kaynaklanan ertelenmiş vergilerin 

muhasebeleştirilmesi konusunda geçici bir kolaylık sağlar. Ayrıca değişiklikler, etkilenen 

şirketler için açıklama gereksinimlerini de içerir. Söz konusu değişikliğin, Grup’un finansal 

durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır. 

 

• TFRS 17, “Sigorta Sözleşmeleri”; 1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 

yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, hali hazırda çok çeşitli uygulamalara izin 

veren TFRS 4’ün yerine geçmektedir. TFRS 17, sigorta sözleşmeleri ile isteğe bağlı katılım 

özelliğine sahip yatırım sözleşmeleri düzenleyen tüm işletmelerin muhasebesini temelden 

değiştirecektir. Söz konusu standardın, Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde bir 

etkisi olmamıştır. 

 

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar 

ve değişiklikler ve yorumlar: 

 

• TFRS 16, Satış ve geri kiralama işlemleri; 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra 

başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, işletmenin TFRS 16’daki 

bir satış ve geri kiralama işlemini işlem tarihinden sonra nasıl muhasebeleştirdiğini açıklayan 

satış ve geri kiralama hükümlerini içerir. Kira ödemelerinin bir kısmı veya tamamı bir endekse 

veya orana bağlı olmayan değişken kira ödemelerinden oluşan satış ve geri kiralama 

işlemlerinin etkilenmesi muhtemeldir. Söz konusu değişikliğin, Grup’un finansal durumu ve 

performansı üzerinde önemli bir etkisinin olmaması beklenmektedir. 

 

• TMS 1, Sözleşme koşulları olan uzun vadeli yükümlülüklere ilişkin değişiklik; 1 Ocak 2024 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler, işletmenin raporlama döneminden sonraki on iki ay içinde uyması gereken 

koşulların bir yükümlülüğün sınıflandırmasını nasıl etkilediğine açıklık getirmektedir. 

Değişiklikler aynı zamanda işletmenin bu koşullara tabi yükümlülüklerle ilgili sağladığı 

bilgilerin iyileştirilmesini de amaçlamaktadır. Söz konusu değişikliğin, Grup’un finansal 

durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisinin olmaması beklenmektedir. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.2 Yeni Muhasebe Standartları ve Yorumlar (Devamı) 

 

• TMS 7 ve TFRS 7’deki tedarikçi finansman anlaşmalarına ilişkin değişiklikler; 1 Ocak 

2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler tedarikçi finansman anlaşmalarının ve işletmelerin yükümlülükleri, nakit akışları ve 

likidite risklerinin üzerindeki etkilerine dair şeffaflığı arttırmak için açıklama yapılmasını 

gerektirir. Açıklama gereklilikleri, UMSK (Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu)’nun, 

yatırımcıların, bazı şirketlerin tedarikçi finansmanı anlaşmalarının yeterince açık olmadığı ve 

yatırımcıların analizini engellediği yönündeki endişelerine verdiği yanıttır. Söz konusu 

değişikliğin, Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisinin olmaması 

beklenmektedir. 

 

• TMS 21 Değiştirilebilirliğin Eksikliği; 1 Ocak 2025 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 

yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bir işletme, belirli bir amaç için belirli bir ölçüm 

tarihinde başka bir para birimine çevrilemeyen yabancı para biriminde yapılan bir işlem veya 

faaliyete sahip olduğunda bu değişikliklerden etkilenir. Bir para birimi, başka bir para birimini 

elde etme olanağı mevcut olduğunda (normal bir idari gecikmeyle) değiştirilebilir ve işlem; 

uygulanabilir haklar ve yükümlülükler yaratan bir piyasa veya takas mekanizması yoluyla 

gerçekleşir. Söz konusu değişikliğin, Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde önemli 

bir etkisinin olmaması beklenmektedir. 

 

• TSRS 1, “Sürdürülebilirlikle İlgili Finansal Bilgilerin Açıklanmasına İlişkin Genel 

Hükümler” 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 

dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, bir şirketin değer zinciri içerisindeki sürdürülebilirlikle 

ilgili maruz kaldığı tüm ciddi riskler ve fırsatların açıklanmasına yönelik temel çerçeveyi içerir. 

 

• TSRS 2, “İklimle İlgili Açıklamalar”; 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 

yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, şirketlerin iklimle ilgili riskler ve fırsatlar 

hakkında açıklama gerekliliklerini belirleme konusundaki ilk standarttır. 

 

Bununla birlikte, KGK’nın 29 Aralık 2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Kurul Kararında belirli 

işletmelerin 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren zorunlu sürdürülebilirlik raporlamasına tabi olacağı 

açıklanmıştır. 5 Ocak 2024 tarihli “Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) 

Uygulama Kapsamına İlişkin Kurul Kararı” Kapsamında Grup, Sürdürülebilirlik Raporlamasına tabi 

olacak işletmelere ilişkin kriterleri sağlamaktadır.  

 

2.3 Grup muhasebesi 

 

Konsolide finansal tablolar, ana şirket olan Turk Elektronik Para A.Ş. ile bağlı ortaklıklarının finansal 

tablolarını içermektedir. Bağlı ortaklıklar, kontrolün Şirket’e transfer olduğu tarih itibarıyla konsolide 

edilmektedir. 

 

Konsolidasyona İlişkin Esaslar 

 

Konsolide finansal tablolar aşağıdaki maddelerde belirtilen esaslara göre hazırlanan Grup hesaplarını 

içerir. Konsolidasyon kapsamına dâhil edilen şirketlerin finansal tablolarının hazırlanması sırasında, 

TFRS’lere uygunluk ve Grup tarafından uygulanan muhasebe politikalarına ve sunum biçimlerine 

uyumluluk açısından, gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yapılmıştır. Bağlı ortaklıkların faaliyet 

sonuçları satın alma veya elden çıkarma işlemlerine uygun olarak söz konusu işlemlerin geçerlilik 

tarihlerinde dâhil edilmiş veya hariç bırakılmışlardır.  
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.3 Grup muhasebesi (Devamı) 

 

Kontrol, bir işletmenin faaliyetlerinden fayda elde etmek amacıyla finansal ve operasyonel politikaları 

üzerinde kontrol gücünün olması ile sağlanır. 

 

Bağlı ortaklıklar, Şirket’in ya (a) doğrudan ve/veya dolaylı olarak kendisine ait olan ve Şirket’in 

üzerinde oy haklarına sahip olduğu hisseler neticesinde şirketlerdeki hisselerle ilgili oy hakkının 

%50’den fazlasını kullanma yetkisine sahip olduğu ya da (b) oy hakkının %50’den fazlasını kullanma 

yetkisine sahip olmamakla birlikte mali ve işletme politikaları üzerinde fiili hâkimiyet etkisini 

kullanmak suretiyle, mali ve işletme politikalarını Şirket’in menfaatleri doğrultusunda kontrol etme 

yetkisi ve gücüne sahip olduğu şirketleri ifade eder. 

 

Grup’un başka bir şirketi kontrol edip etmediğinin değerlendirilmesinde dönüştürülebilir veya 

kullanılabilir potansiyel oy haklarının varlığı da göz önünde bulundurulur. 

 

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla konsolidasyona tabi tutulan bağlı ortaklıklar, oy hakları ve 

etkin ortaklık oranları aşağıda gösterilmiştir: 

 
  Şirket ve Bağlı Ortaklıkları’nın Etkin Oranı 

Bağlı ortaklıklar 

Kuruluş ve 

Faaliyet Yeri 2023 2022 

Esas Faaliyet 

 Konusu 

     

Türk Finansal Teknoloji A.Ş. (“TFT”) (*) Türkiye %100 %100 Teknoloji 

E-Çözüm Bilgi Teknolojileri A.Ş. (**) Türkiye %100 %40 Finansman 

Univera Bilgisayar Sistemleri Sanayi ve Ticaret A.Ş. (***) Türkiye %100 - Teknoloji 

Univis Bilişim Destek Hiz. San. ve Tic. A.Ş. (***) Türkiye %100 - Teknoloji 

 
(*)  Türk Finansal Teknoloji 2 Şubat 2016 tarihinde kurulmuştur. Şirket internet tabanlı finansal yazılımlar ve 

uygulamaların geliştirildiği alanlarda faaliyet göstermektedir. 24 Mart 2022 tarihinde şirket ortağı olan Turuncu 

Holding Anonim Şirketi 200.000 Türk Lirası değerindeki şirket sermayesinin %100'ünü temsil eden nama yazılı 1000 

adet pay hissesini Turk Elektronik Para Anonim Şirketi'ne 10.000.000 Türk Lirasına devretmiştir. 11 Nisan 2022 

tarihinde devir işlemi tamamlanmış ve Şirket’in tek pay sahibi Turk Elektronik Para A.Ş olmuştur. 

(**) Finrota, Eçözüm Bilgi Teknolojileri A.Ş. adıyla, 2001 yılında ödeme sistemleri ve Açık Bankacılık çözümleri sunmak 

amacıyla kurulmuştur. Finrota; ulusal ve uluslararası şirketlere AR-GE ve yüksek teknoloji kullanarak geliştirdiği 

ürünleriyle fark yaratan çözümler sunmaktadır. 20 Nisan 2022 tarihinde Turk Holding A.Ş.'nin şirkette sahip olduğu 

şirket sermayesinin %20'sine tekabül eden payın Turk Elektronik Para A.Ş.'ye devredilmesine karar verilmiş ve Turk 

Elektronik Para A.Ş.'nin payı %40'tan %60'a çıkarılmıştır. 7 Nisan 2022 tarihinde Şirket pay sahiplerinden Akif 

Şimşek, şirkette sahip olduğu bakiye paylarından 3.603.900 TL itibari değerindeki 3.603.900 adet B grubu payını Turk 

Elektronik Para A.Ş.'ye devretmiştir. Şirket pay sahiplerinden Arif Sarı, 791,100 TL itibari değerdeki 791.100 adet B 

grubu payını Turk Elektronik A.Ş.'ye devretmiştir ve 14 Temmuz 2022 tarihinde Turk Elektronik Para A.Ş.'nin 

şirketteki payı %60'tan %90'a çıkarılmıştır. 8 Ağustos 2022 tarihinde Şirket pay sahiplerinden Akif Şimşek şirketin 

sahip olduğu bakiye paylarından 1.465.000 adet B grubu payını Turk Elektronik Para A.Ş.'ye devretmiştir ve Turk 

Elektronik A.Ş.’nin payı %100’e çıkarılmıştır. 

(***) Univera Bilgi Sistemleri San. ve Tic. A.Ş.’nin tamamı ödenmiş 1.000.000 Türk Lirası (tam) sermayesini temsil eden 

paylarının %100 oranında iştirak vasıtasıyla ve nakden olmak üzere 12 Haziran 2023 tarihinde satın ve devir almıştır. 

Bu işlem ile Türk Elektronik Para A.Ş Univera’nın hisselerinin %100’üne sahip olduğu iştiraki Univis Bilişim Destek 

Hiz. San. ve Tic. A.Ş.’yide bünyesine katmıştır. 
 

Bağlı ortaklıklar, faaliyetleri üzerindeki kontrolün Grup’a transfer olduğu tarihten itibaren 

konsolidasyon kapsamına alınır ve kontrolün ortadan kalktığı tarihte de konsolidasyon kapsamından 

çıkartılır. Bağlı ortaklıklar için uygulanan muhasebe politikaları Grup tarafından uygulanan muhasebe 

politikaları ile tutarlılığın sağlanması amacıyla değiştirilir. 
 

Yıl içinde satın alınan veya elden çıkarılan bağlı ortaklıkların sonuçları, satın alım tarihinden sonra 

veya elden çıkarma tarihine kadar konsolide kapsamlı gelir tablosuna dahil edilir.  



TURK ELEKTRONİK PARA A.Ş. 
 

1 OCAK - 31 ARALIK 2023 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.3 Grup muhasebesi (Devamı) 

 

Bağlı ortaklıklara ait bilançolar ve gelir tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide 

edilmiş olup Şirket ve bağlı ortaklıkların sahip olduğu payların kayıtlı iştirak değerleri, ilgili 

özkaynaklar ile karşılıklı olarak netleştirilmiştir. Şirket ile bağlı ortaklıklar arasındaki grup içi işlemler 

ve bakiyeler konsolidasyon işlemi sırasında netleştirilmiştir. Grup’un sahip olduğu hisselerin kayıtlı 

değerleri ve bunlardan kaynaklanan temettüler, ilgili özkaynaklar ve kapsamlı gelir tablosu 

hesaplarından netleştirilmiştir. 

 

Konsolide bağlı ortaklıkların net varlıklarındaki ana ortaklık dışı paylar Grup’un özkaynağının içinde 

ayrı olarak belirtilir. Ana ortaklık dışı paylar, ilk işletme birleşmelerinde oluşan bu paylar ile birleşme 

tarihinden itibaren özkaynakta meydana gelen değişikliklerdeki ana ortaklık dışı payların toplamından 

oluşur. Konsolide edilen bir bağlı ortaklığın ana ortaklık dışı paya düşen birikmiş zararları, söz konusu 

bağlı ortaklığın ana ortaklık dışı özsermaye tutarını aşabilir. Bu durumda, birikmiş zarar ve ana 

ortaklık dışı paya düşecek daha sonraki cari yıl zararları, ana ortaklık dışı pay ile ilişkilendirilir. 

 

Özkaynak yöntemi 

 

Özkaynak yöntemine göre muhasebeleştirilen yatırımlar, Grup’un genel olarak oy hakkının %20 ile 

%50’sine sahip olduğu veya Grup’un şirket faaliyetleri üzerinde kontrol yetkisine sahip 

bulunmamakla birlikte önemli etkiye sahip olduğu kuruluşlardır. İştirakler bilançoda, maliyetlerine 

Grup’un, iştiraklerin net varlıklarındaki payında alım sonrası oluşan değişikliklerin eklenmesi ve varsa 

değer düşüklüğü karşılığının düşülmesiyle gösterilmektedir. Gelir tablosu Grup’un iştiraklerinin 

faaliyet sonuçlarındaki payını yansıtmaktadır. 

 

Grup’un doğrudan ve bağlı ortaklığı üzerinden dolaylı olarak pay sahibi olduğu iştirakler, Grup'un 

doğrudan ve dolaylı pay oranının toplamı dikkate alınarak özkaynak yöntemine göre 

muhasebeleştirilmektedir. Bağlı ortaklık üzerinden sahip olunan paya ilişkin efektif oran dikkate 

alınarak kontrol gücü olmayan paylar hesaplanmaktadır. 

 

Özkaynak yöntemine göre değerlenen yatırımlar konsolide bilançoda, alış maliyetinin üzerine Grup’un 

iştirakin net varlıklarındaki payına alım sonrası değişikliklerin eklenmesi veya çıkarılması ve varsa 

değer düşüklüğü karşılığının düşülmesiyle gösterilmektedir. Konsolide gelir tablosu, Grup’un 

iştiraklerinin faaliyetleri sonucundaki payını yansıtmaktadır. İştirakin kar veya zararına henüz 

yansıtılmamış tutarların iştirakin özkaynaklarında ortaya çıkardığı değişiklikler de Grup’un iştirakteki 

payı oranında iştirakin defter değerinde düzeltme yapılmasını gerekli kılabilir. Bu değişikliklerden 

Grup’a düşen pay doğrudan Grup’un kendi özkaynaklarında muhasebeleştirilir. Grup ile iştirak 

arasındaki işlemlerden doğan gerçekleşmemiş karlar, Grup’un iştirakteki payı ölçüsünde 

düzeltilmiştir. 

 

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla Grup’un özkaynak yönetimiyle muhasebeleştirilen 

iştirakleri etkin ortaklık oranları aşağıdaki gibidir: 

 
  Şirket ve Bağlı Ortaklıkları’nın Etkin Oranı 

İştirak 

Kuruluş ve 

Faaliyet Yeri 2023 2022 

Esas Faaliyet 

Konusu 

     

Param Merkezi Yönetim Destek Hizm. A.Ş. (“PMY”) Türkiye %50 %50 Teknoloji 

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. 

(“Momento”) Türkiye %50 %50 Teknoloji 



TURK ELEKTRONİK PARA A.Ş. 
 

1 OCAK - 31 ARALIK 2023 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

2.4  Önemli muhasebe politikalarının özeti 
 

Nakit ve nakit benzerleri 
 

Nakit ve nakit benzerleri, nakit ve banka mevduatı ile tutarı belli nakde kolayca çevrilebilen kısa 
vadeli ve yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha 
kısa olan yatırımları içermektedir. Grup, nakit ve nakit benzerlerini beklenen kredi zararı modelini 
kullanarak değer düşüklüğü için gözden geçirmektedir. 

Elektronik para koruma hesabı  
 

Grup tarafında elektronik para ihracı karşılığında alınan fonların korunması amacıyla bir banka 
nezdinde elektronik para koruma hesabına aktarılan fonlar, dönen varlıklar içinde “Nakit ve Nakit 
Benzerleri” kaleminden sonra gelmek üzere “Elektronik Para Koruma Hesabı” kaleminde takip edilir. 
 

İlişkili taraflar 
 

Ortaklar, yönetim kurulu üyeleri ve üst düzey yönetim, aileleri ve kendileri tarafından kontrol edilen 
veya kendilerine bağlı şirketler ile birlikte, iş ortaklıkları ve iştirakler ilişkili taraflar olarak ifade 
edilmişlerdir. 
 

Maddi duran varlıklar 
 

Maddi duran varlıklar enflasyona göre düzeltilmiş elde etme maliyetleri üzerinden, birikmiş 
amortisman ve mevcutsa değer düşüklüğünün indirilmesi sonrasında oluşan değerleri ile finansal 
tablolara yansıtılmaktadır. Amortisman, maddi varlıkların değerleri üzerinden faydalı ömürleri esas 
alınarak doğrusal amortisman yöntemi ile ayrılmaktadır. Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı 
ömürleri aşağıda belirtilmiştir 
 

Amortisman yılı 
 

Demirbaşlar 3-15 yıl 
Taşıtlar 5 yıl 
Özel maliyetler 5 yıl 
Diğer maddi duran  varlıklar  5-10 yıl 
 

Maddi duran varlıkların elden çıkartılması sonucu oluşan kar veya zarar, düzeltilmiş tutarlar ile tahsil 
olunan tutarların karşılaştırılması ile belirlenir ve cari dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına 
yansıtılır. 
 

Varlığın kayıtlı değeri geri kazanılabilir tutarın altında ise, varlığın kayıtlı değeri geri kazanılabilir 
tutara indirilir. Geri kazanılabilir değer, ilgili maddi varlığın mevcut kullanım değeri ile net satış 
fiyatından yüksek olanı olarak kabul edilir. Net satış fiyatı, varlığın gerçeğe uygun değerinden satışı 
gerçekleştirmek için katlanılacak maliyetin düşülmesi suretiyle tespit edilir. Kullanım değeri ise ilgili 
varlığın kullanılmasına devam edilmesi suretiyle gelecekte elde edilecek tahmini nakit akımlarının 
bilanço tarihi itibarıyla indirgenmiş tutarlarına artık değerlerinin eklenmesi ile tespit edilir. 
 

Yeniden değerleme değer artışı ilgili varlık bilanço dışı bırakıldığında doğrudan geçmiş yıl kârlarına 
aktarılır.  
 

Bakım ve onarımlar oluştukları mali dönemdeki kar veya zarar tablosuna dahil edilmektedir. Büyük 
ölçüde yenileme maliyeti, varlığın orijinal olarak ölçülmüş performans standardının üzerinde 
gelecekteki ekonomik faydalarının Şirket’e akışının muhtemel olması durumunda varlığın defter 
değerine dahil edilir. Her bilanço tarihinde, varlıkların faydalı ömürleri gözden geçirilir ve gerekli 
düzenlemeler yapılır.  



TURK ELEKTRONİK PARA A.Ş. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 
2.4  Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
 
Maddi olmayan duran varlıklar  
 
Haklar 
  
Haklar, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan 
maliyetler üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler, ekonomik ömürlerine göre (3 - 15 yıl) itfaya 
tabi tutulur. 
  
 İşletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar - araştırma ve geliştirme harcamaları 
  
Araştırma masrafları, oluştuğu dönem içerisinde satışların maliyeti olarak kar veya zarar tablosuna 
kaydedilir. 
  
Geliştirme faaliyetleri (ya da Grup içi bir projenin gelişim aşaması) sonucu ortaya çıkan işletme içi 
yaratılan maddi olmayan duran varlıklar yalnızca aşağıda belirtilen şartların tamamı karşılandığında 
aktifleştirilir: 
  

• Maddi olmayan duran varlığın kullanıma hazır ya da satılmaya hazır hale getirilebilmesi için 
tamamlanmasının teknik anlamda mümkün olması, 

• Maddi olmayan duran varlığı tamamlama, kullanma veya satma niyetinin olması, 

• Maddi olmayan duran varlığın kullanılabilir veya satılabilir olması, 

• Varlığın ne şekilde ileriye dönük olası bir ekonomik fayda sağlayacağının belli olması, 

• Maddi olmayan duran varlığın gelişimini tamamlamak, söz konusu varlığı kullanmak ya da 
satmak için uygun teknik, finansal ve başka kaynakların olması ve 

• Varlığın geliştirme maliyetinin, geliştirme sürecinde güvenilir bir şekilde ölçülebilir olması. 
  
İşletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlık tutarı, maddi olmayan duran varlığın yukarıda 
belirtilen muhasebeleştirme şartlarını karşıladığı andan itibaren oluşan harcamaların toplam tutarıdır. 
İşletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar aktifleştirme şartlarını sağlamadığında, geliştirme 
harcamaları oluştukları dönemde gider olarak kaydedilir. 
  

İlk muhasebeleştirme sonrasında, işletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar da ayrı olarak 
satın alınan maddi olmayan duran varlıklar gibi maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve birikmiş 
değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. Söz konusu maliyetler, ekonomik 
ömürlerine göre (3-10 yıl) itfaya tabi tutulur. 
 

Müşteri ilişkileri 
  

İşletme birleşmelerinin bir parçası olarak elde edilen müşteri ilişkileri iktisap tarihindeki gerçeğe 
uygun değerleri ile finansal tablolara yansıtılır. Müşteri ilişkilerinin sınırlı faydalı ömürleri vardır ve 
maliyetten birikmiş itfa payları düşüldükten sonraki değerleri ile takip edilirler. Müşteri ilişkilerinin 
itfa payları, tahmini faydalı ömürleri boyunca (7-10 yıl) doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak 
hesaplanır. 
 

 Teknoloji varlığı 
 

İşletme birleşmelerinin bir parçası olarak elde edilen teknoloji varlıkları iktisap tarihindeki gerçeğe 
uygun değerleri ile finansal tablolara yansıtılır. Teknoloji varlıklarının sınırlı faydalı ömürleri vardır ve 
maliyetten birikmiş itfa payları düşüldükten sonraki değerleri ile takip edilirler. Müşteri ilişkilerinin 
itfa payları, tahmini faydalı ömürleri boyunca (10-15 yıl) doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak 
hesaplanır.  



TURK ELEKTRONİK PARA A.Ş. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

2.4  Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
 

Rekabetsizlik anlaşmaları 
  

İşletme birleşmelerinin bir parçası olarak elde edilen rekabetsizlik anlaşmaları iktisap tarihindeki 

gerçeğe uygun değerleri ile finansal tablolara yansıtılır. Rekabetsizlik anlaşması sınırlı faydalı ömürleri 

vardır ve maliyetten birikmiş itfa payları düşüldükten sonraki değerleri ile takip edilirler. Müşteri 

ilişkilerinin itfa payları, tahmini faydalı ömürleri boyunca (2 yıl) doğrusal amortisman yöntemi 

kullanılarak hesaplanır. 
 

İşletme birleşmeleri ve şerefiye 
 

İşletme birleşmeleri, ayrı tüzel kişiliklerin veya işletmelerin raporlama yapan tek bir işletme şeklinde 

birleşmesi olarak değerlendirilmektedir. İşletme birleşmeleri, TFRS 3 kapsamında, satın alma 

yöntemine göre muhasebeleştirilir. 
 

İktisap maliyeti, alım tarihinde verilen varlıkların gerçeğe uygun değeri, çıkarılan sermaye araçları, 

değişimin yapıldığı tarihte varsayılan veya katlanılan yükümlülükler ve buna ilave iktisapla 

ilişkilendirilebilecek maliyetleri içerir. İşletme birleşmesi sözleşmesi gelecekte ortaya çıkacak olaylara 

bağlı olarak maliyetin düzeltilebileceğini öngören hükümler içerirse; bu düzeltmenin muhtemel olması 

ve değerinin tespit edilebilmesi durumunda, edinen işletme birleşme tarihinde birleşme maliyetine bu 

düzeltmeleri dahil eder. Alıma ilişkin maliyetler oluştukları dönemde giderleştirilir. Bağlı ortaklık 

alımı, iştirak edinimi ve iş ortaklıklarının kurulmasından ortaya çıkan şerefiye ödenen bedelin Grup‘un 

edinilen işletmedeki net tanımlanabilir varlık, yükümlülük ve koşullu yükümlülüklerin gerçeğe uygun 

değerinin oranı ve edinilen işletmedeki kontrol gücü olmayan pay tutarını aşan kısmıdır. Değer 

düşüklüğü testi için şerefiye, nakit üreten birimlere dağıtılır. Dağıtım, şerefiyenin oluştuğu işletme 

birleşmesinden fayda sağlaması beklenen nakit üreten birimlere veya nakit üreten birim gruplarına 

yapılır. Şerefiyenin dağıtıldığı her bir birim veya birim grubu işletme içi yönetsel amaçlarla, 

şerefiyenin izlendiği işletmenin en küçük varlık grubudur. Şerefiye faaliyet bölümleri bazında takip 

edilir. Şerefiyedeki değer düşüklüğü gözden geçirmeleri yılda bir kez veya olay veya şartlardaki 

değişikliklerin değer düşüklüğü ihtimalini işaret ettiği durumlarda daha sık yapılmaktadır. Şerefiyenin 

defter değeri kullanım değeri ve satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değerinin büyük olanı olan 

geri kazanılabilir değer ile karşılaştırılır. Herhangi bir değer düşüklüğü durumunda zarar derhal 

muhasebeleştirilir ve takip eden dönemde geri çevrilmez. 
 

Grup tarafından kontrol edilen işletmeler arasında gerçekleşen yasal birleşmeler TFRS 3 kapsamında 

değerlendirilmemektedir. Dolayısıyla, bu tür birleşmelerde şerefiye hesaplanmamaktadır. Ayrıca, 

yasal birleşmelerde taraflar arasında ortaya çıkan işlemler konsolide finansal tabloların hazırlanması 

esnasında düzeltme işlemlerine tabi tutulur. 
 

Finansal olmayan varlıkların değer düşüklüğü 
 

Koşullardaki değişikliklerin, varlıkların taşıdıkları değer üzerinden paraya çevrilemeyebileceğine 

işaret etmesi durumunda, varlıkların taşınan değeri üzerinde değer düşüklüğü olup olmadığı 

değerlendirilir. Varlıkların taşıdıkları değerleri, paraya çevrilebilecek tutarı aştığında değer düşüklüğü 

karşılık gideri gelir tablosunda yansıtılır. Paraya çevrilebilecek tutar, varlığın net satış fiyatı ve 

kullanım değerinden yüksek olanıdır. Kullanım değeri, bir varlığın kullanımından ve ekonomik ömrü 

sonunda satılmasından elde edilmesi öngörülen gelecekteki nakit akışlarının şimdiki değerini, net satış 

fiyatı ise, satış hasılatından satış maliyetleri düşüldükten sonra kalan tutarı yansıtmaktadır. Nakit 

üreten birim diğer varlık veya varlık gruplarından büyük ölçüde bağımsız olarak sürekli kullanımından 

nakit girişi sağlanan en küçük ayrıştırılabilir varlık grubunu ifade etmektedir. 
  



TURK ELEKTRONİK PARA A.Ş. 
 

1 OCAK - 31 ARALIK 2023 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası’nın 31 Aralık 2023 tarihindeki satın alma gücünden ifade edilmiştir.) 

 

17 

DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4  Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın, 

değer düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla 

ilişkilendirilebilmesi durumunda daha önce değer düşüklüğü ayrılan tutarı geçmeyecek ve varlığın hiç 

değer düşüklüğü muhasebeleştirilmemiş şekilde amortismana tabi tutulmaya devam edilerek 

bulunacak net defter değerini arttırmayacak şekilde geri çevrilir ve gelir olarak konsolide finansal 

tablolara yansıtılır. 

 

Finansal araçların netleştirilmesi 

 

Bir finansal varlık ve borcun birbirine mahsup edilerek (netleştirilerek) net tutarın bilançoda 

gösterilmesi ancak işletmenin; muhasebeleştirilen tutarları netleştirme konusunda yasal bir hakkının 

bulunması ve net esasa göre ödemede bulunma ya da varlığı elde etme ve borcu ödeme işlemlerini eş 

zamanlı olarak gerçekleştirme niyetinde olması durumunda mümkün olabilir. 

 

Ticari borçlar  

 

Ticari borçlar, işletmenin olağan faaliyetleri için tedarikçilerden sağlanan mal ve hizmetlere ilişkin 

yapılması zorunlu ödemeleri ifade etmektedir. Eğer ticari borçların ödenmesi için beklenen süre 1 yıl 

ya da daha kısa ise (ya da daha uzunsa ancak işletmenin normal faaliyet döngüsü içinde ise), bu 

borçlar kısa vadeli borçlar olarak sınıflandırılırlar. Aksi halde, uzun vadeli borçlar olarak 

sınıflandırılırlar. Ticari borçlar gerçeğe uygun değerleriyle kaydedilir ve müteakip dönemlerde etkin 

faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş değerinden değer düşüklüğü karşılığı ayrılarak 

muhasebeleştirilir.  

 

Gelir vergileri 

 

Dönemin kar veya zararı üzerindeki vergi yükümlülüğü, cari dönem vergisi ve ertelenmiş vergiyi 

içermektedir. Cari yıl vergi yükümlülüğü. dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden ve bilanço 

tarihi itibarıyla geçerli olan vergi oranları ile yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca hesaplanan vergi 

yükümlülüğünü ve geçmiş yıllardaki vergi yükümlülüğü ile ilgili düzeltme kayıtlarını içermektedir. 

 

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin bilançodaki kayıtlı 

değerleri ile vergi değerleri arasında oluşan geçici farklar üzerinden hesaplanır. Varlık ve 

yükümlülüklerin vergi değeri, vergi mevzuatı çerçevesinde söz konusu varlık ve yükümlülükler ile 

ilgili gelecek dönemlerde vergi matrahını etkileyecek tutarları ifade eder. Ertelenmiş vergi, bilanço 

tarihi itibarıyla yürürlükte olan veya yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, 

vergi varlığının gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen 

vergi oranları üzerinden hesaplanır.  

 

Kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak paylarının, rüçhan hakkı, kurucu 

senedi ve intifa senetleri satışından doğan kazançlarının %75’i kurumlar vergisinden istisnadır. 

İstisnadan yararlanmak için söz konusu kazancın pasifte bir fon hesabında tutulması ve 5 yıl süre ile 

işletmeden çekilmemesi gerekmektedir. Finansal yatırımlardan kaynaklanan ertelenmiş vergi 

hesaplamasında söz konusu vergi istisnasının etkisi dikkate alınmıştır. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü, söz konusu geçici farkların ortadan kalkacağı ilerideki 

dönemlerde ödenecek vergi tutarlarında yapacakları tahmin edilen artış ve azalış oranlarında finansal 

tablolara yansıtılmaktadırlar. Ertelenmiş vergi yükümlülüğü tüm vergilendirilebilir geçici farklar için 

hesaplanırken ertelenmiş vergi varlığı gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle indirilebilir 

geçici farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla finansal tablolara alınır. Ertelenmiş 

vergi varlığının bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkan verecek 

düzeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde, ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri 

azaltılır. 

 

İlişkili taraflar 

 

Konsolide finansal tabloların amacı doğrultusunda, ortaklar, üst düzey yönetim (genel müdürler, genel 

müdür yardımcıları, grup başkan yardımcıları) ve yönetim kurulu üyeleri, aileleri ve onlar tarafından 

kontrol edilen ve önemli etkinliğe sahip bulunulan şirketler “ilişkili taraflar” olarak kabul 

edilmişlerdir. 

 

Hasılatın kaydedilmesi 

 

Para transferi hizmetlerinden elde edilen hasılat, ilgili hizmetlerin sağlandığı dönemler dikkate 

alınarak, tahakkuk esasına göre kaydedilmektedir. 

 

Para transferlerine ilişkin olarak aracı kuruluşlara (temsilcilere) verilen komisyon tutarları satışların 

maliyeti olarak muhasebeleştirilmektedir. Komisyon gelirleri niteliğine göre işlemlerin tamamlanması, 

hizmetin verilmesi veya tahsil edildiklerinde gelir kaydedilmektedir. 

 

Grup, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine 

getirdiğinde veya getirdikçe, bu edim yükümlülüğüne tekabül eden işlem bedelini hasılat olarak 

finansal tablolarına kaydeder. Mal veya hizmetlerin kontrolü müşterilerin eline geçtiğinde (veya 

geçtikçe) mal veya hizmet devredilmiş olur. 

 

Grup, satışı yapılan mal veya hizmetin kontrolünün müşteriye devrini değerlendirirken, 

 

a)  Grup’un mal veya hizmete ilişkin tahsil hakkına sahipliği, 

b)  Müşterinin mal veya hizmetin yasal mülkiyetine sahipliği,  

c)  Mal veya hizmetin zilyetliğinin devri, 

d)  Müşterinin mal veya hizmetin mülkiyetine sahip olmaktan doğan önemli risk ve getirilere 

sahipliği, 

e)  Müşterinin mal veya hizmeti kabul etmesi koşullarını dikkate alır. 

 

Grup, sözleşmenin başlangıcında, müşteriye taahhüt ettiği mal veya hizmetin devir tarihi ile 

müşterinin bu mal veya hizmetin bedelini ödediği tarih arasında geçen sürenin bir yıl veya daha az 

olacağını öngörmesi durumunda, taahhüt edilen bedelde önemli bir finansman bileşeninin etkisi için 

düzeltme yapmamaktadır. Diğer taraftan, hasılatın içerisinde önemli bir finansman unsuru bulunması 

durumunda, hasılat değeri gelecekte oluşacak tahsilatların, finansman unsuru içerisinde yer alan faiz 

oranı ile indirgenmesi ile tespit edilir. Fark, tahakkuk esasına göre esas faaliyetlerden diğer gelirler 

olarak ilgili dönemlere kaydedilir 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Çalışanlara sağlanan faydalar kıdem tazminatları 

 

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı emeklilik 

veya işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 “Çalışanlara Sağlanan 

Faydalar” standardı uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak 

nitelendirilir. Konsolide bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların 

emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre 

hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar diğer 

kapsamlı gelir olarak muhasebeleştirilmektedir. 

 

Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve şarta bağlı varlıklar 

 

Karşılıklar, Grup’un geçmiş olaylar sonucunda elinde bulundurduğu yasal ya da zımni bir 

yükümlülüğün mevcut bulunması ve bu yükümlülüğü yerine getirmek amacıyla geleceğe yönelik bir 

kaynak çıkışının muhtemel olduğu, ayrıca ödenecek miktarın güvenilir bir şekilde tahmin edilebildiği 

durumlarda ayrılmaktadır. 

 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan 

gelecekteki bir veya daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit 

edilebilmesi mümkün yükümlülükler ve varlıklar finansal tablolara dâhil edilmemekte ve şarta bağlı 

yükümlülükler ve varlıklar olarak değerlendirilmektedir. 

 

Yabancı para çevrimi 

 

Yabancı para ile yapılan işlemler, işlemin gerçekleştiği tarihteki kurdan ya da yeniden değerlenen 

kalemler için yeniden değerleme tarihindeki kurdan fonksiyonel para birimine çevrilir. 31 Aralık 2023 

tarihinde geçerli olan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası kurlarından dövize dayalı parasal varlıklar 

alış, yükümlülükler satış kurundan TL’ye çevrilmiştir. Bu işlemlerden doğan ve yabancı para 

cinsinden parasal varlık ve yükümlülüklerin yılsonu döviz kurundan fonksiyonel para birimine 

çevrilmesiyle oluşan kur farkı kar ve zararı nakit akışa yönelik riskten ve net yatırıma yönelik riskten 

korunma amacıyla diğer kapsamlı gelirlerde takip edilenler hariç olmak üzere gelir tablosuna 

yansıtılır. 

 

Netleştirme/Mahsup 

 

İçerik ve tutar itibarıyla önem arz eden her türlü kalem, benzer nitelikte dahi olsa, finansal tablolarda 

ayrı gösterilir. Önemli olmayan tutarlar, esasları ve fonksiyonları açısından birbirine benzeyen 

kalemler itibarıyla toplulaştırılarak gösterilir. İşlem ve olayların özünün mahsubu gerekli kılması 

sonucunda, bu işlem ve olayın net tutarları üzerinden gösterilmesi veya varlıkların değer düşüklüğü 

indirildikten sonraki tutarları üzerinden izlenmesi, mahsup edilmeme kuralının ihlali olarak 

değerlendirilmez. Şirket’in normal iş akışı içinde gerçekleştirdiği işlemler sonucunda, hasılatın dışında 

elde ettiği gelirler, işlem veya olayın özüne uygun olması şartıyla net değeri üzerinden gösterilir. 

 

Ödenmiş sermaye 

 

Adi hisse senetleri özkaynaklarda sınıflandırılır. Yeni hisse senedi ve opsiyon ihracıyla ilişkili 

maliyetler, vergi etkisi indirilmiş olarak tahsil edilen tutardan düşülerek özkaynaklarda gösterilirler. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Borçlanma maliyetleri 

 

Banka kredileri, alındıkları tarihlerde, işlem maliyetleri düşürülmüş gerçeğe uygun değerleri üzerinden 

kayda alınırlar. Müteakip dönemlerde etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş 

bedelleriyle değerlenir ve işlem masrafları düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto edilmiş maliyet 

değeri arasındaki fark, konsolide kapsamlı gelir tablosuna kredi dönemi süresince finansman maliyeti 

olarak yansıtılır. 

 

Finansman faaliyetlerinin içerisinde kur farkı gelirleri yer alması durumunda, söz konusu gelirler 

aktifleştirilmiş bulunan toplam finansman giderlerinden indirilir. 

 

Kullanıma ve satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen özellikli varlıklar söz konusu 

olduğunda, satın alınması, yapımı veya üretimi ile ilişki kurulabilen borçlanma maliyetleri, ilgili varlık 

kullanıma veya satışa hazır hale getirilene kadar varlığın maliyetine dâhil edilmektedir. Diğer tüm 

borçlanma maliyetleri, oluştukları dönemlerde konsolide kapsamlı gelir tablosuna kaydedilmektedir. 

 

Banka kredilerine ilişkin kur farkları, faiz giderleri ile ilişkilendirildikleri sürece aktifleştirilirler. Faiz 

giderleriyle birlikte aktifleştirilecek kur farkı gelir ve giderleri şirketin kendi fonksiyonel para 

biriminde borçlanması halinde katlanacağı borçlanma giderleri ile hâlihazırda yabancı para cinsinden 

borçlanma yoluyla katlandığı borçlanma giderleri arasındaki değer farkı göz önünde bulundurularak 

belirlenir. 

 

Finansal araçlar 

 

Sınıflandırma ve ölçüm 

 

Grup, finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve gerçeğe uygun değeri 

diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar olarak iki sınıfta muhasebeleştirmektedir. 

Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma amaçlarına göre belirlenen iş modeli ve beklenen 

nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Yönetim, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın 

alındıkları tarihte yapar. 

 

a)  İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar  

 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme 

şartlarının belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini 

içerdiği, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan 

finansal varlıkları itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. 

Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran 

varlıklar olarak sınıflandırılırlar. Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 

12 aydan uzun ise duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden 

muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum tablosunda “ticari alacaklar” ve “nakit ve nakit 

benzerleri” kalemlerini içermektedir. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Değer düşüklüğü 

 

Grup, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları 

önemli bir finansman bileşeni içermediği için değer düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış 

uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Grup, ticari alacaklar belirli 

sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu 

beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zarar karşılığı hesaplaması 

Şirket’in geçmiş kredi zararı deneyimleri ve ileriye yönelik makroekonomik göstergelere dayanarak 

belirlediği beklenen kredi zarar oranı ile yapılmaktadır. 

 

b)  Gerçeğe uygun değeri üzerinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar 

 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme ve/veya satış yapma iş modelini benimsediği 

varlıklar gerçeğe uygun değerinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Yönetim, ilgili  

varlıkları bilanço tarihinden itibaren 12 ay içinde elden çıkarmaya niyetli değilse söz konusu varlıklar 

duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. Grup özkaynağa dayalı finansal varlıklara yapılan yatırımlar 

için ilk muhasebeleştirme sırasında yatırımın gerçeğe uygun değer farkının diğer kapsamlı gelire veya 

kâr veya zarar tablosuna yansıtılan özkaynak yatırımı olarak değişmez bir seçim yapar. 

 

Gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar 

 

Gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar, finansal durum tablosunda 

“finansal yatırımlar” kalemlerini içermektedir. Grup söz konusu varlıklarını gerçeğe uygun bedelinden 

ölçer. İlgili finansal varlıklardan kaynaklanan kazanç veya kayıplardan, değer düşüklüğü giderleri 

dışında kalanlar diğer kapsamlı gelire yansıtılır. Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire 

kaydedilen varlıkların satılması durumunda diğer kapsamlı gelire sınıflandırılan değerleme farkı 

geçmiş yıl karlarına sınıflandırılır. 

 

Kiralama işlemleri 

 

Finansal kiralamalar 

 

Finansal kiralama - Grup - kiracı olarak 

 

Grup’un esas olarak mülkiyetin tüm risk ve getirilerini üstüne aldığı maddi duran varlık kiralaması, 

finansal kiralama şeklinde sınıflandırılır. Finansal kiralamalar, kiralama döneminin başlangıcında 

finansal kiralama konusu sabit kıymetin rayiç değeri ile kira ödemelerinin bugünkü değerinden düşük 

olanını esas almak suretiyle maddi duran varlıklara dâhil edilmektedir. Kiralamadan doğan finansman 

maliyetleri kiralama süresi boyunca sabit bir faiz oranı oluşturacak şekilde kira dönemine 

yayılmaktadır. Ayrıca, finansal kiralama konusu sabit kıymetler faydalı ömürleri esas alınmak 

suretiyle amortismana tabi tutulmaktadır. Finansal kiralama konusu sabit kıymetlerin değerinde bir 

azalma tespit edilirse değer düşüklüğü karşılığı ayrılır. Finansal kiralama borçları ile ilgili faiz ve kur 

farkı giderleri gelir tablosuna yansıtılmaktadır. Kira ödemeleri finansal kiralama borçlarından düşülür. 
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Faaliyet kiralaması - Grup - kiracı olarak 
 

Mülkiyete ait risk ve getirilerin önemli bir kısmının kiralayana ait olduğu kiralama işlemi, faaliyet 

kiralaması olarak sınıflandırılır. Faaliyet kiraları olarak (kiralayandan alınan teşvikler düşüldükten 

sonra) yapılan ödemeler, kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile konsolide gelir tablosuna gider 

olarak kaydedilir. 
 

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 
 

Dönem vergi gideri ve ertelenmiş vergi 
 

Vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan 

özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, gelir tablosuna dahil 

edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir. 
 

Dönem vergi gideri, bilanço tarihi itibarıyla Grup’un bağlı ortaklıklarının faaliyet gösterdiği ülkelerde 

yürürlükte olan vergi kanunları dikkate alınarak hesaplanır. 
 

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin konsolide finansal 

tablolarda yer alan değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Bununla 

birlikte, işletme birleşmeleri dışında, hem ticari hem de mali karı veya zararı etkilemeyen varlık ve 

yükümlülüklerin ilk defa mali tablolara alınması durumunda ertelenmiş vergi varlığı veya 

yükümlülüğü mali tablolara alınmaz. Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, yürürlükte olan veya 

bilanço tarihi itibarıyla yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi 

varlığının gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi 

oranları üzerinden hesaplanır. 
 

Başlıca geçici farklar, maddi duran varlıkların kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki farktan ve 

hâlihazırda vergiden indirilemeyen/vergiye tabi gider karşılıklarından doğmaktadır. 
 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir 

geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu 

farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. 
 

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi 

yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması 

durumunda ertelenen vergi varlıkları ve yükümlülükleri karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir. 
 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 
 

Kıdem tazminatı karşılığı, Grup’un Türk İş Kanunu uyarınca personelin emekliye ayrılmasından 

doğacak gelecekteki olası yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder. 

Türkiye’de geçerli olan çalışma hayatını düzenleyen yasalar ve Türk İş Kanunu uyarınca, Grup, en az 

bir yıllık hizmetini tamamlayan kendi isteği ile işten ayrılması veya uygunsuz davranışlar sonucu iş 

akdinin feshedilmesi dışında kalan sebepler yüzünden işten çıkarılan, vefat eden veya emekliye ayrılan 

her personeline toplu olarak kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür. Tanımlanmış sosyal yardım 

yükümlülüğünün bugünkü değeri ile ilgili ayrılan karşılık öngörülen yükümlülük yöntemi kullanılarak 

hesaplanır. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin yükümlülüklerle ilgili olarak yapılan hesaplamalarda 

ortaya çıkan hizmet ve faiz maliyetleri gelir tablosunda, aktüeryal kayıp ve kazançlar ise kapsamlı 

gelir tablosunda muhasebeleştirilmiştir.   
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 

 

Kullanılmamış izin hakları 

 

Konsolide finansal tablolarda tahakkuk etmiş olan kullanılmamış izin hakları, bilanço tarihi itibarıyla 

çalışanların kullanmadıkları hak edilmiş izin günleri ile ilgili toplam karşılığını ifade eder. 

 

Nakit akış tablosu 

 

Grup, net varlıklarındaki değişimleri, finansal yapısını ve nakit akışlarının tutar ve zamanlamasında 

değişen şartlara göre yönlendirme yeteneği hakkında finansal tablo kullanıcılarına bilgi vermek üzere, 

diğer finansal tabloların ayrılmaz bir parçası olarak nakit akış tablosu düzenlemektedir. Döneme 

ilişkin nakit akışları işletme, yatırım ve finansman faaliyetleri olarak sınıflandırılmaktadır. 
 

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları Grup’un faaliyetlerinden kaynaklanan nakit 

akışlarını gösterir. 
 

Yatırım faaliyetleri ile ilgili nakit akışları, Grup’un yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal 

yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını gösterir. 
 

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Grup’un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları 

ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 
 

Bilanço tarihinden sonraki olaylar 
 

Grup’un bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ve bilanço tarihindeki durumunu etkileyebilecek 

olaylar, (düzeltme gerektiren olaylar) konsolide finansal tablolarda yansıtılmaktadır. Düzeltme 

gerektirmeyen olaylar belli bir önem arz ettikleri takdirde dipnotlarda açıklanmaktadır.  
 

Temettü dağıtımı 
 

Temettü borçları, Grup hissedarları tarafından kar dağıtımının onaylandığı dönemde yükümlülük 

olarak finansal tablolara yansıtılır. 
 

2.5 Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Mali Tabloların Düzeltilmesi 
 

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup’un cari dönem 

konsolide finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem 

konsolide finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli 

görüldüğünde yeniden sınıflandırılır. 31 Aralık 2023 tarihi itibariyle, cari dönem konsolide finansal 

tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgilerde yapılan önemli bir 

sınıflandırma değişikliği bulunmamaktadır.  
 

31 Aralık 2022 tarihi itibariyle Grup'un henüz tamamlanmamış maddi olmayan duran varlıklar makul 

değer tespit çalışmaları TMS'ye uygun olarak 8 Ağustos 2023 tarihi itibariyle sonuçlandırılmış olup 

maddi olmayan duran varlıkların makul değerleri, şerefiyeye ve ertelenmiş vergi yükümlülüğüne 

etkileri ile birlikte geçmişe yönelik olarak yeniden düzenlenmiştir. Bununla birlikte 1 Ocak – 31 

Aralık 2022 tarihinde sona eren hesap dönemine ait konsolide kar veya zarar tablosu ve konsolide 

diğer kapsamlı gelir tablosunda E-Çözüm’ün konsolide edilen 1 yıllık finansal sonuçları düzeltilerek, 

satın alma tarihi olan 8 Aralık 2022 tarihinden itibaren finansal sonuçları 1 Ocak – 31 Aralık 2022 

tarihinde sona eren hesap dönemine ait konsolide kar veya zarar tablosu ve konsolide diğer kapsamlı 

gelir tablosuna konsolide edilmiştir.  
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

2.6  Önemli muhasebe değerlendirme ve tahminleri (Devamı) 
 

İlgili düzenleme ve sınıflandırmaların etkileri aşağıda sunulmuştur. 
 

 

Raporlanan 

Geçmiş 

Dönem Düzeltme Etkisi 

Yeniden 

Düzenlenen 

Geçmiş 

Dönem 

 

Satın alma muhasebesi nedeniyle yapılan yeniden düzenleme etkisi     

Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar 29.064.323 107.461.701 136.526.024 

Şerefiye  (Dipnot 3 ) - 115.584.309 115.584.309 

Ertelenmiş vergi varlığı/yükümlülüğü 79.952.001 (26.962.376) 52.989.625 

Yatırım Faaliyetleri Gideri/Geliri  (Dipnot 3 - (81.683.026) (81.683.026) 

Tms 8 uyarınca yapılan yeniden düzeltmeler (*)    

Hasılat 1.614.007.772 (45.649.728) 1.568.358.044 

Satışların Maliyeti (-) (686.321.016) 7.193.600 (679.127.416) 

Genel Yönetim Giderleri (-) (258.592.834) 5.143.243 (253.449.591) 

Pazarlama Satış ve Dağıtım Giderleri (-) (160.266.834) 18.705.997 (141.560.837) 

Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-) (22.348.867) 11.108.226 (11.240.641) 

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 85.924.094 (727.567) 85.196.527 

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-) (28.653.622) 410.615 (28.243.007) 

Finansman Gelirleri 117.397.580 (1.999.576) 115.398.004 

Finansman Giderleri (-) (436.067.352) 768.882 (435.298.470) 

Geçmiş Yıllar Karları/ (Zararları) 45.338.271 5.046.308 50.384.579 
 
(*) Grup, 1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap dönemine ait konsolide finansal tabloların 8 Ağustos 2022 tarihinde kontrolünü satın aldığı E-

Çözüm şirketinin finansal sonuçlarını 1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap dönemine ilişkin bir yıllık finansal sonuçlarını konsolide 

etmiştir. TFRS 3 uyarınca, Grup'un söz konusu şirketin finansal sonuçlarını satın alma tarihi olan Ağustos 2022 den itibaren 
konsolide etmesi gerekmektedir. 

 

Karşılaştırmalı tutarlar 
 

Not 2.1’de açıklandığı gibi, önceki raporlama dönemine ait rakamlar, karşılaştırmalı finansal tabloların 

raporlama dönemi sonunda geçerli olan para birimi cinsinden sunulması için genel fiyat endeksi 

uygulanarak yeniden düzenlenir. Daha önceki dönemlere ilişkin olarak açıklanan bilgiler de raporlama 

dönemi sonunda geçerli olan para birimi cinsinden ifade edilir. 
 

Konsolide finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlık ve 

yükümlülüklerin tutarlarını, şarta bağlı varlık ve yükümlülüklerin açıklanmasını ve hesap dönemi 

boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların 

kullanılmasını gerektirmektedir. Muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları, geçmiş tecrübe, 

diğer faktörler ile o günün koşullarıyla gelecekteki olaylar hakkında makul beklentiler dikkate alınarak 

sürekli olarak değerlendirilir. Bu tahmin ve varsayımlar, yönetimlerin mevcut olaylar ve işlemlere 

ilişkin en iyi bilgilerine dayanmasına rağmen, fiili sonuçlar, varsayımlardan farklılık gösterebilir. 

Gelecek finansal raporlama döneminde, varlık ve yükümlülüklerin kayıtlı değerinde önemli 

düzeltmelere neden olabilecek tahmin ve varsayımlar aşağıda belirtilmiştir: 
 

Şerefiye değer düşüklüğü tespit çalışmaları   
 

Grup şerefiyeyi yıllık bazda herhangi bir değer düşüklüğü olup olmadığına dair test eder. 2023 ve 

2022 raporlama dönemleri için, nakit üreten birimlerin (NÜBler) geri kazanılabilir tutarı kullanım 

değerine göre varsayımların kullanımını gerektiren hesaplamalarla belirlenir. Hesaplamalarda beş 

yıllık dönemi kapsayan yönetim tarafından onaylanmış finansal bütçeleri temel alan nakit akış 

tahminleri kullanılır. Beş yıllık dönemden daha sonraki nakit akışları tahmini büyüme oranları 

kullanılarak tahmin edilmiştir. Bu büyüme oranları, her nakit üreten birimin faaliyet gösterdiği sektöre 

özgü sektörel raporlarda yer alan tahminlerle tutarlıdır.  
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DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

2.6  Önemli muhasebe değerlendirme ve tahminleri (Devamı) 
 

Grup, E-Çözüm satın alımı sebebiyle kaydettiği şerefiyenin testi için yönetim kuruluna sunulan beş 
yıllık dönemleri kapsayan finansal bütçeleri temel alan satış tahminlerini %8 büyüme oranı tahminiyle 
esas almış olup, söz konusu yöntemle hesaplanan nakit akışlar %24,1 oranı kullanılarak iskonto 
edilmiştir. İskonto edilmiş nakit akımlarının hesaplamasında kullanılan vergi sonrası iskonto oranının 
%1 daha yüksek/düşük olması (%24,1 yerine %25,1 veya %23,1), gerçeğe uygun değer 
hesaplamasında 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle 22.5 milyon TL tutarında düşüşe 
24.2 milyon TL tutarında artışa sebep olmaktadır.  
 

Yukarıdaki varsayımlar kullanılarak yapılan şerefiye değer düşüklüğü testleri sonucunda 31 Aralık 
2023 ve 2022 tarihleri itibariyle değer düşüklüğü tespit edilmemiştir.  
 
 
DİPNOT 3 - İŞLETME BİRLEŞMELERİ 
 

Grup, şirket satın almaları için satın alma metodu uygulanmaktadır. Yıl içinde satın alınan ya da 
satılan bağlı ortaklıklar konsolide mali tablolara alındıkları tarihten itibaren ya da satıldıkları tarihe 
kadar dahil edilmektedir. 
 

a) Univera ve Univis hisse alımları 
 

Univera Bilgi Sistemleri San. ve Tic. A.Ş.’nin tamamı ödenmiş 1.000.000 Türk Lirası (tam) 
sermayesini temsil eden paylarının %100 oranında iştirak vasıtasıyla ve nakden olmak üzere 12 
Haziran 2023 tarihinde satın ve devir almıştır. Satın alım bedeli 156.256.000 Türk Lirası (tam) olarak 
belirlenmiştir. 
 

Bu işlem ile Türk Elektronik Para A.Ş. Univera’nın hisselerinin %100’üne sahip olduğu iştiraki Univis 
Bilişim Destek Hiz. San. ve Tic. A.Ş.’yi de bünyesine katmıştır. 
 

Kontrol edilen tanımlanabilir varlık ve yükümlülüklerin, kapanış tarihi olarak dikkate alınan  
30 Haziran 2023 tarihindeki TFRS 3 kapsamında gerçeğe uygun değerleri (%100) aşağıdaki gibidir: 
 

Gerçeğe Uygun Değer 
 

Dönen varlıklar 84.232.593 
 

Nakit ve nakit benzerleri 9.791.377 
Finansal yatırımlar 6.241.000 
Ticari alacaklar 37.370.514 
Diğer alacaklar 109.672 
Stoklar 29.147.589 
Peşin ödenmiş giderler 1.156.717 
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 23.646 
Diğer dönen varlıklar 392.078 
 

Duran varlıklar 70.570.856 
 

Maddi duran varlıklar (Dipnot 8) 3.158.444 
Maddi olmayan duran varlıklar (Dipnot 9) 67.147.514 
Peşin ödenmiş giderler 214.486 
Diğer duran varlıklar 50.412 
 

Toplam varlıklar 154.803.449 
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DİPNOT 3 - İŞLETME BİRLEŞMELERİ (Devamı) 

 

Kısa vadeli yükümlülükler 20.570.849 

 

Kiralama işlemlerinden borçlanmalar 599.672 

Ticari borçlar 12.920.723 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 2.117.166 

Diğer borçlar 1.334 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 4.931.954 

 

Uzun vadeli yükümlülükler 12.803.370 

 

Kiralama işlemlerinden borçlanmalar 1.796.370  

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü (Dipnot 21) 11.007.000 

 

Toplam yükümlülükler 33.374.219 

 

Net varlıklar toplamı 121.429.230 

 

Toplam satın alma bedeli 156.256.000 

İktisap edilen net varlık tutarı 121.429.230 

Kontrol gücü olmayan paylar - 

 

Şerefiye 34.826.770 

 

Eğer Univera Bilgi Sistemleri San. ve Tic. A.Ş., 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren konsolidasyona dahil 

edilmiş olsaydı, 1 Ocak - 31 Aralık  2023 hesap dönemine ait konsolide kar veya zarar tablosunda  

74.183.037 TL tutarında ilave satış geliri gerçekleşecekti. Söz konusu tutarlar TFRS’lere göre 

hazırlanmış finansal tablolar dikkate alınarak hesaplanmıştır. 

 

b) E-Çözüm hisse alımı 

 

E-Çözüm Bilişim San. ve Tic. A.Ş. sermayesinin ve oy haklarının %60’ına tekabül eden toplam 

8.790.000 adet payların; satıcı hissedarlara toplam 152.428.132 TL (tam) tutarındaki bedelin ödenmesi 

suretiyle devralınmasına ilişkin olarak “Pay Alım Satım ve İştirak Sözleşmesi” ve “Pay Sahipleri 

Sözleşmesi” (“Sözleşmeler”) 8 Ağustos 2022 tarihinde imzalanmış olup; söz  konusu pay devir  

işlemleri, Sermaye Piyasası Kurulu'na yapılan başvuru ile Rekabet Kurumu’na yapılan bildirim de 

dâhil olmak ve fakat  bununla sınırlı olmamak üzere Sözleşmelerde belirlenen tüm kapanış işlem ve 

koşullarının yerine getirildiğinin tamamlanmıştır. Kapanış ile birlikte, Türk Elektronik Para A.Ş’nin 

işlem öncesi doğrudan %40 olan payı %100’e çıkmıştır.  

 

Kapanış tarihine kadar konsolide finansal tablolarda özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırım 

konumunda olan E-Çözüm Bilişim San. ve Tic. A.Ş, kapanış tarihinden itibaren “Bağlı Ortaklık” 

konumuna geçerek konsolide finansal tablolarda tam konsolidasyon yöntemi ile 

muhasebeleştirilmiştir.  
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DİPNOT 3 -  İŞLETME BİRLEŞMELERİ (Devamı) 

 

Kontrol edilen net varlıklara ilişkin bilgiler ve kontrol değişikliği sonucu kar/zarar hesaplaması 

aşağıdaki gibidir: 

 

İlave E-Çözüm hissesi satın alım bedeli (%60) 152.428.132 

Satın alma öncesi Grup’un elindeki hisselerinin gerçeğe uygun değeri (%40) 101.618.754 

 

Kontrol edilen net varlıkların gerçeğe uygun değeri (%100) 254.046.886 

 

Satın alma öncesi Grup’un elindeki E-Çözüm hisselerinin  

 taşınan değeri (%40) 183.301.780 

 

Kar/zararda yeniden sınıflandırılan birikmiş diğer kapsamlı giderler - 

 

Aşamalı satın alma işleminden kaynaklanan gerçeğe uygun  

 değer değişimi (Dipnot 19) (81.683.026) 

 
(1) Kontrol gücü olmayan payların gerçeğe uygun değeri, kontrol edilen tanımlanabilir net varlıkların 

muhasebeleştirilen gerçeğe uygun değerinin orantılı payı üzerinden ölçülmüştür. 

 

Kontrol edilen tanımlanabilir varlık ve yükümlülüklerin, kapanış tarihindeki TFRS 3 kapsamında 

gerçeğe uygun değerleri (%100) aşağıdaki gibidir: 

 

 Gerçeğe Uygun Değer 

 

Dönen varlıklar 14.076.172 

 

Nakit ve nakit benzerleri 3.248.729 

Finansal yatırımlar 7.553.275 

Ticari alacaklar 1.616.131 

Diğer alacaklar 119.327 

Peşin ödenmiş giderler 1.141.715 

Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 126.560 

Diğer dönen varlıklar 270.435 

 

Duran varlıklar 156.884.270 

 

Maddi duran varlıklar (Dipnot 8) 29.570.117 

Maddi olmayan duran varlıklar (Dipnot 9) 126.734.189 

Peşin ödenmiş giderler 577.776 

Diğer duran varlıklar 2.188 

 

Toplam varlıklar 170.960.442 
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DİPNOT 3 -  İŞLETME BİRLEŞMELERİ (Devamı) 

 

Kısa vadeli yükümlülükler 4.141.664 

 

Ticari borçlar 1.553.454 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 2.588.210 
 

Uzun vadeli yükümlülükler 28.356.201 
 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü (Dipnot 21) 28.077.305 

Diğer uzun vadeli yükümlülükler 278.896 
 

Toplam yükümlülükler 32.497.865 

 

Net varlıklar toplamı 138.462.577 
 

Toplam satın alma bedeli 254.046.886 

İktisap edilen şirketin net varlık tutarı 138.462.577 

Kontrol gücü olmayan paylar - 
 

Şerefiye 115.584.309 

 

Eğer E-Çözüm Bilişim San. ve Tic. A.Ş. 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren konsolidasyona dahil edilmiş 

olsaydı, 1 Ocak - 31 Aralık  2022 hesap dönemine ait konsolide kar veya zarar tablosunda 3.062.584 

TL tutarında ilave satış geliri gerçekleşecekti. Söz konusu tutarlar TFRS’lere göre hazırlanmış finansal 

tablolar dikkate alınarak hesaplanmıştır. 

 

 
DİPNOT 4 - NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ  

 

  31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

    

Kasa 30.961 10.910 
Bankalardaki nakit 2.096.487.496 831.384.060 

-Vadesiz mevduat 603.722.072 351.335.003 
-Vadesi üç aydan kısa vadeli mevduatlar 1.492.765.424 480.049.057 

Pos hesabı (*) 4.783.202.292 1.720.989.459 

 

Toplam nakit ve nakit benzerleri 

 

6.879.720.749 

 

2.552.384.429 
 

(*)  POS hesabı raporlama tarihi itibariyle henüz valör tarihi gelmemiş ve finansal kuruluşlar tarafından 
Şirket’e aktarılmamış fonlardan oluşmaktadır. 

 

Vadeli mevduatların detayları aşağıdaki gibidir: 
 

31 Aralık 2023    
Para cinsi Faiz oranı (%) Vade 31 Aralık 2023 

     
TL 2-41,5 2 Ocak-31 Ocak 2024 199.273.983 
ABD Doları 0-5,75 2 Ocak-20 Ocak 2024 358.252.884 
Avro 0-4 2 Ocak-30 Ocak 2024 932.127.723 
İngiliz sterlini 0-0,1 2 Ocak-13 Ocak 2024 3.110.834 

 

Toplam   

 

1.492.765.424 
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DİPNOT 4 - NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (Devamı) 

 

31 Aralık 2022    
Para cinsi Faiz oranı (%) Vade 31 Aralık 2022 

     

TL 2-19,5 2 Ocak-31 Ocak 2023 16.415.184 
ABD Doları 0-4,25 2 Ocak-20 Ocak 2023 31.520.372 
Avro 0-3,25 2 Ocak-30 Ocak 2023 430.834.270 
İngiliz sterlini 0-0,1 2 Ocak-13 Ocak 2023 1.279.231 

 

Toplam   

 

480.049.057 

 
Nakit akım tablolarında yer alan nakit ve nakit benzeri kalemler aşağıdaki gibidir. 
 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Nakit ve nakit benzerleri 6.879.720.749 2.552.384.429 
Faiz tahakkukları (145.091) (63.644) 

 

Toplam 

 

6.879.575.658 2.552.320.785 
 

Ödeme fonları koruma hesabı 
 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

 
Ödeme fonları koruma hesabı (*) 

 
140.002.589 

 
34.355.355 

 

(*)  Ödeme ve elektronik para kuruluşları tarafından kabul edilen fonlar ve bu fonların tutulduğu hesaplar, 
ödeme veya elektronik para kuruluşunun iradi ya da zorunlu tasfiyeye tabi tutulması, faaliyet izninin iptal 
edilmesi gibi hâllerin gerçekleşmesi durumunda başka kanunlarda belirtilen önceliklere bakılmaksızın fon 
sahiplerinin haklarının tazmin edilmesi ve kanundan kaynaklanan yükümlülüklerin yerine getirilmesini 
sağlamak için TCMB’de teminat olarak bulundurulmaktadır. 

 
 
DİPNOT 5 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 

 

Kısa vadeli ticari alacaklar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Alıcılar 116.650.971 35.490.292 

Çek ve senetler 2.263.299 - 

İlişkili taraflardan ticari alacaklar 14.809.990 6.379.825 

 

Toplam 

 

133.724.260 41.870.117 
 

Ticari alacakların tahsil süresi ürün niteliğine ve müşteri ile yapılan sözleşmelere bağlı olarak 

değişmekte olup, ortalama 60 gündür (31 Aralık 2022: 60 gün). 
 

Kısa vadeli ticari borçlar   

    

İlişkili taraflara ticari borçlar 54.223.867 3.868.946 

Satıcılara borçlar 76.309.802 26.220.143 

 

Toplam 

 

130.533.669 30.089.089 
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DİPNOT 6 - PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER 
 

Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
    
Gelecek aylara ait giderler 3.174.441 33.983 
Verilen sipariş avansları (*) 32.674.152 - 

  

 
35.848.593 33.983 

 
(*) Hizmet alımı nedeniyle yapılan ön ödemelerden oluşmaktadır. 

 
Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler   
    
Gelecek yıllara ait giderler 5.474.672 7.066.397 

  

 
5.474.672 7.066.397 

 
 
DİPNOT 7 -  FİNANSAL YATIRIMLAR VE ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN 

YATIRIMLAR 
 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   
GUD farkı kar/zarara yansıtılarak ölçülen finansal varlıklar 
    / Yatırım fonları 674.201.359 987.035.596 
 
Toplam  

 
674.201.359 

 
987.035.596 

 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
   
Kamu kesim tahvil, senet ve bonoları 403.213.126 846.723.436 
Özel kesim tahvil, senet ve bonoları 261.152.931 16.767.960 
Repo 9.835.303 123.544.200 
 
Dönem sonu - 31 Aralık 

 
674.201.359 

 
987.035.596 

 

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibariyle finansal yatırımlar ve özkaynak yöntemiyle değerlenen 
iştirak ve müşterek yöntemine tabi ortaklıklar detayları aşağıdaki gibidir : 
 

  31 Aralık 2023   31 Aralık 2022  
 Etkin Etkin  
 ortaklık ortaklık  
 oranı (%) Tutar oranı (%) Tutar 

 
İştirakler 
 
Özkaynak yöntemi kullanılarak muhasebeleştirilen 
Param Merkezi Yönetim Destek Hizm. A.Ş. (“PMY”) 50 - 50 1.275.292 
Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (“Momento”) 50 10.151.589 50 9.581.242 

 
Hisse Senetleri     
 
BNR Teknoloji A.Ş. (*) 2,56 69.927.551 - - 

 
  80.079.140  10.856.534 

 

(*)  Grup, 14 Nisan 2023 tarihinde BNR Teknoloji Yazılım A.Ş.’nin (“Hopi”) %2,56 oranında hissesini satın almıştır.   
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DİPNOT 8 - MADDİ DURAN VARLIKLAR 

 

  1 Ocak 2023 İlaveler Transferler 

İşletme 

Birleşmeleri (*) Çıkışlar 

31 Aralık 

2023 

 

Maliyet       

Taşıtlar - 97.371 - 1.315.488 - 1.412.859 

Özel maliyetler 536.434 5.621.313 - 1.240.108 - 7.397.855 

Demirbaşlar 37.255.059 43.270.250 - 8.649.990 - 89.175.299 

Yapılmakta olan yatırımlar 206.374.948 43.456.468 (133.858.066) - - 115.973.350 

Diğer maddi duran varlıklar 665.657 - - - - 665.657 

 

Toplam 

 

244.832.098 92.445.402 (133.858.066) 11.205.586 - 214.625.020 

 

Birikmiş amortisman       

Taşıtlar - (67.441) - (911.125) - (978.566) 

Demirbaşlar (20.005.683) (20.070.110) - (6.023.465) - (46.099.258) 

Özel maliyetler (63.418) (1.925.611) - (1.112.551) - (3.101.580) 

Diğer maddi duran varlıklar (665.657) - - - - (665.657) 

 

Toplam 

 

(20.734.758) 

 

(22.063.162) - (8.047.141) - (50.845.061) 

 

Net defter değeri 

 

224.097.340     163.779.959 

 

  1 Ocak 2022 İlaveler Transferler 

İşletme 

Birleşmeleri (*)   Çıkışlar 31 Aralık 2022 

 

Maliyet       

Özel maliyetler 287.951 248.483 - - - 536.434 

Demirbaşlar 11.915.868 20.785.039 - 4.554.152 - 37.255.059 

Yapılmakta olan yatırımlar 133.858.066 44.921.885 - 27.594.997 - 206.374.948 

Diğer maddi duran varlıklar 665.657 - - - - 665.657 

 

Toplam 

 

146.727.542 65.955.407 - 32.149.149 - 244.832.098 

 

Birikmiş amortisman       

Demirbaşlar (13.552.205) (3.874.446) - (2.579.032) - (20.005.683) 

Özel maliyetler - (63.418) - - - (63.418) 

Diğer maddi duran varlıklar (665.657) - - - - (665.657) 

 

Toplam 

 

(14.217.862) (3.937.864) - (2.579.032) - (20.734.758) 

 

Net defter değeri 

 

132.509.680     224.097.340 

 
(*)  Dipnot 3 
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DİPNOT 9 - MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

 

  1 Ocak 2023 İlaveler Transferler 

İşletme 

Birleşmeleri (*) Çıkışlar 31 Aralık 2023 

 

Maliyet       

Haklar 25.855.384 44.959.346 133.858.066 53.035.843 (14.060) 257.694.579 
Araştırma ve geliştirme 
   maliyetleri 54.815.899 181.430.333 - - - 236.246.232 
Teknoloji varlığı 50.509.490 - - 32.545.000 - 83.054.490 

Müşteri ilişkisi 59.377.569 - - 8.888.000 - 68.265.569 
Rekabetsizlik anlaşması 2.422.162 - - 2.595.000 - 5.017.162 
Diğer maddi olmayan duran  
   varlıklar 64.152.120 - - 3.686.875 - 67.838.995 

 

Toplam 
 

257.132.624 226.389.679 133.858.066 100.750.718 (14.060) 718.117.027 

 

Birikmiş amortisman       
Haklar (12.657.859) (41.912.502) - (31.419.056) 11.248 (85.978.169) 
Araştırma ve geliştirme 
   maliyetleri (42.307.086) (18.724.982) - - - (61.032.068) 
Teknoloji varlığı (2.015.606) (3.023.408) - - - (5.039.014) 
Müşteri ilişkisi (3.384.986) (5.077.479) - - - (8.462.465) 
Rekabetsizlik anlaşması (483.288) (724.932) - - - (1.208.220) 
Diğer maddi olmayan duran  
   varlıklar (59.757.775) (4.617.814) - (2.184.148) - (66.559.737) 

 

Toplam 
 

(120.606.600) (74.081.117) - (33.603.204) 11.248 (228.279.673) 

 

Net defter değeri 136.526.024     489.837.354 

 

 1 Ocak 2022 İlaveler Transferler 

İşletme 

birleşmeleri (*) Çıkışlar 31 Aralık 2022 

 

Maliyet       

Haklar 22.140.985 3.259.936 - 454.463 - 25.855.384 
Araştırma ve geliştirme 
    maliyetleri 31.822.817 - - 22.993.082 - 54.815.899 
Teknoloji varlığı - - - 50.509.490 - 50.509.490 
Müşteri ilişkisi - - - 59.377.569 - 59.377.569 
Rekabetsizlik anlaşması - - - 2.422.162 - 2.422.162 

Diğer maddi olmayan duran  
   varlıklar 64.054.448 97.672 - - - 64.152.120 

 

Toplam 
 

118.018.250 3.357.608 - 135.756.766 - 257.132.624 

 

Birikmiş amortisman       
Haklar (11.828.253) (829.606) - - - (12.657.859) 
Araştırma ve geliştirme 
    maliyetleri (33.068.092) (3.158.357) - (6.080.637) - (42.307.086) 
Teknoloji varlığı - (1.007.803) - (1.007.803) - (2.015.606) 
Müşteri ilişkisi - (1.692.493) - (1.692.493) - (3.384.986) 
Rekabetsizlik anlaşması - (241.644) - (241.644) - (483.288) 
Diğer maddi olmayan duran  
   varlıklar (59.752.348) (5.427) - - - (59.757.775) 

 

Toplam 
 

(104.648.693) (6.935.330) - (9.022.577) - (120.606.600) 

 

Net defter değeri 

 

13.369.557     136.526.024 

 

(*) Dipnot 3  
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DİPNOT 10 – DİĞER KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER VE ELEKTRONİK PARA 

YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Ödenecek vergi ve harçlar 54.736.205 9.863.852 

Gider tahakkukları  18.382.735 11.409.546 

Diğer  3.654.804 3.610.185 

 

Toplam 

 

76.773.744 24.883.583 

 

Elektronik para yükümlülükleri 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Elektronik para yükümlülükleri  (*) 6.952.142.176 2.387.202.898 

   

 6.952.142.176 2.387.202.898 

 
(*)  Elektronik para koruma hesabına karşılık gelen yükümlülük, finansal tablolardaki elektronik para 

yükümlülükleri hesabına kaydedilir. Bu tutarlar, para çekme işlemi müşteri tarafından talep edilinceye 

veya kullanılıncaya kadar dijital cüzdanda saklanır. 

 

 

DİPNOT 11 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

 

Şirket, Türk İş Kanunu’na göre, bir senesini doldurmuş olan ve ilişkisi kesilen veya emekli olan,  

25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan (kadınlar için 58 yaşında erkekler 

için 60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir. 

Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş kadardır ve bu tutar 31 Aralık 2023 tarihi 

itibarıyla 23.489,83 TL (31 Aralık 2022: 15.371,40 TL) ile sınırlandırılmıştır. Kıdem tazminatı 

karşılığı yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve herhangi bir fonlama şartı 

bulunmamaktadır. Kıdem tazminatı karşılığı çalışanların emekliliği halinde ödenmesi gerekecek 

muhtemel yükümlülüğün bugünkü değerinin aktüeryal varsayımlar göz önünde bulundurularak 

tahminiyle hesaplanır. TMS 19, “Çalışanlara Sağlanan Faydalar”; Şirket’in kıdem tazminatı karşılığını 

tahmin etmek için aktüer değerleme yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. Buna göre 

karşılığın hesaplanmasında aşağıda yer alan aktüer öngörüler kullanılmıştır: 

 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

İskonto oranı (%) 2,72 0,5 

 

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak 

artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek 

oranı gösterir. Şirket’in kıdem tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir ayarlandığı için 

1 Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olan 35.058,58 TL (1 Ocak 2023: 19.982,82 TL) üzerinden 

hesaplanmaktadır. 
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DİPNOT 11 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (Devamı) 
 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   
Sosyal güvenlik katkılarına ilişkin borçlar 19.478.809 7.103.188 
Personele borçlar  11.665.120 63.618 

 

Toplam 31.143.929 7.166.806 

   

Kısa vadeli karşılıklar   

   
İzin karşılıkları 11.290.117 4.738.035 

 

Toplam 11.290.117 4.738.035 

 

Uzun vadeli karşılıklar   

   

Kıdem tazminatı karşılıkları 15.774.720 4.495.346 

 

Toplam 15.774.720 4.495.346 
 

Kıdem tazminatı karşılığı hareket tablosu 
 

 2023 2022 

Dönem başı - 1 Ocak  4.495.346 3.045.268 

 
Hizmet maliyeti 74.544 2.258.083 
Faiz maliyeti 361.855 599.222 
Aktüeryal (kayıp)/kazanç 16.198.979 2.171.523 
Ödenen tazminatlar (-) (3.535.732) (2.139.508) 
Enflasyon etkisi (1.820.272) (1.439.242) 

   
Dönem sonu – 31 Aralık 15.774.720 4.495.346 

 

 

DİPNOT 12 – DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 
 

Kısa vadeli diğer alacaklar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   
İlişkili taraflardan diğer alacaklar (Dipnot 22 ) 97.055.489 - 
İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar - 4.258.151 

 

 

 

97.055.489 

 

4.258.151 

   

Kısa vadeli diğer borçlar   

   

İlişkili taraflara diğer borçlar  24.455.051 4.635.677 
İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar (*) 292.691.596 56.745.097 

 
 317.146.647 61.380.774 
 

(*) İlişkili olmayan taraflara borçların 275.840.136 TL’sı Mastercard’a olan borçlardan oluşmaktadır (31 

Aralık 2022: 45.173.146 TL).   
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DİPNOT 13 – FİNANSAL BORÇLAR 

 

  Ağırlıklı ortalama  31 Aralık 2023  

 Para birimi etkin faiz oranı (%) Kısa vadeli Uzun vadeli 

 

Banka kredileri TRY 35,04 10.930.309 6.450.766 

 

 

  Ağırlıklı ortalama  31 Aralık 2022  

 Para birimi etkin faiz oranı (%) Kısa vadeli Uzun vadeli 

 

Banka kredileri TRY 7,5 597.596.688 10.629.115 
 

Banka kredilerinin vadesi aşağıdaki gibidir: 
 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
 

1 yıl içerisinde ödenecek 10.930.309 597.596.688 

1-3 yıl içerisinde ödenecek 6.450.766 10.629.115 

 

 17.381.075 608.225.803 

 

31 Aralık 2023 ve 31 Aralık 2022 tarihleri itibarıyla banka kredilerinin ve kredi kartı borçlarının hareket 

tablosu aşağıdaki gibidir: 

 

1 Ocak 608.225.803 754.889.141 

 

Dönem içi girişler 10.930.309 608.225.803 

Faiz giderleri 1.886.923.045 421.211.633 

Ödemeler (597.596.688) (459.542820) 

Parasal (kayıp)/kazanç (1.891.101.394) (716.557.954) 

 

31 Aralık 17.381.075 608.225.803 

 

 

DİPNOT 14 - SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ 

 
   31 Aralık 2023  31 Aralık 2022 

  Pay Oranı Pay adedi Tutar Pay Oranı Pay adedi Tutar 

        

Turuncu Holding A.Ş.  %75,2 1.000.000.000 10.000.000 %78,52 1.000.000.000 10.000.000 

Seet Investment Holding Sarl 
(CEECAT) %9,99 132.855.900 1.328.559 %7,74 98.511.900 985.119 

European Bank for Reconstruction and  

   Development %7,41 98.511.900 985.119 %7,74 98.511.900 985.119 
Alpha Revo 2022 Sarl %7,40 98.484.900 984.849 %6,00 76.541.200 765.412 

 

Ödenmiş sermaye  

 

 13.298.527 

  

 12.735.650 

 

Enflasyon düzeltmesi   

 

 64.001.806 

  

 63.790.334 

 

Toplam  

 

 77.300.333 

  

 76.525.984 
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DİPNOT 14 - SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ (Devamı) 

 

15 Haziran 2023 tarihli Olağan Genel Kurul toplantısında, Şirket'in Şirket'in esas sermayesinin 

562.877 TL nominal bedel ve 139.129.773 TL emisyon primi olmak üzere 12.735.659 TL' den 

13.298.527 TL'ye artırılmasına karar verilmiştir. Mevcut pay sahiplerinden Turuncu Holding A.Ş. ve 

European Bank for Reconstruction and Development sermaye artırımına ilişkin rüçhan hakkından 

tamamen feragat etmiştir. Artırılan miktara tekabül eden 56.287.700 adet pay karşılığı 562.877 Türk 

Lirası nominal bedelve 139.129.773 TL emisyon primi tutarının 34.344.000 adet pay karşılığı 343.440  

Türk Lirası  nominal bedel  ve 84.886.860 TL'lik emisyon primi tutarının SEET Investment Holdings 

SaRL tarafından, 21.943.700 adet pay karşılığı 219.437 TL'lik nominal bedel ve 54.242.913 TL'lik 

emisyon primi tutarının Alpha Revo 2022 Sarl tarafından tescil edilmesinden önce nakden ödenmiştir. 

26 Haziran 2023 tarihinde tescil edilmiş ve Türkiye Ticaret Sicil Gazetesinde yayınlanmıştır. 
 

Grup’un özkaynaklar altında yer alan aşağıdaki hesapların tarihi değerleri ve enflasyon düzeltme 

etkileri TFRS ve VUK finansal tabloları uyarınca 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla aşağıdaki gibidir: 
 

31 Aralık 2023 (TFRS) Tarihi Değer Enflasyon düzeltmesi etkisi Endekslenmiş değer  
 

Sermaye 13.298.527 64.001.806 77.300.333 

Paylara ilişkin primler 547.388.466  420.160.232 967.548.698 
 

31 Aralık 2023 (VUK) Tarihi Değer Enflasyon düzeltmesi etkisi Endekslenmiş değer  
 

Sermaye 13.298.527 97.469.340 110.767.867 

Paylara ilişkin primler 547.388.466  347.320.447 894.708913 
 

Kar yedekleri  
 

Kanuni finansal tablolarda yasal yedekler dışında, birikmiş karlar, aşağıda belirtilen yasal yedek 

şartına tabi olmak kaydıyla dağıtıma açıktır. 
 

Türk Ticaret Kanunu’na göre yasal yedekler şirketin ödenmiş sermayesinin %20’sine ulaşılıncaya 

kadar yıllık karın %5’i olarak ayrılır. Pay sahiplerine yüzde beş oranında kâr payı ödendikten sonra, 

kârdan pay alacak kişilere dağıtılacak toplam tutarın yüzde onu, genel kanuni yedek akçeye eklenir. 

Türk Ticaret Kanunu’na göre yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini geçmediği sürece sadece 

zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün 

değildir. 
 

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla Şirket’in enflasyona göre düzeltilmiş yasal yedek ve olağanüstü 

yedekler toplam tutarı 10.100.312 TL’dir (31 Aralık 2022: 8.613.788 TL).  

 

 

DİPNOT 15 - HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ 
 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

    

Yurtiçi satışlar 4.833.371.393 1.563.752.919 

Diğer satışlar 70.635.837 30.864.790 

Satıştan iadeler (-) (180.976.415) (26.259.665) 

Satış iskontoları (-) (10.055.292) - 

 

Toplam 

 

4.712.975.523 1.568.358.044 
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DİPNOT 15 - HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ (Devamı) 

 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Banka POS komisyon giderleri (2.118.880.740) (617.384.373) 

Üye işyeri komisyon giderleri (86.106.895) (14.760.201) 

Teşvik giderleri - (14.581.146) 

Mastercard giderleri (108.315.655) (9.933.533) 

BKM takas giderleri (28.443.274) (4.558.428) 

BKM hizmet giderleri (10.984.108) (1.989.704) 

VISA entegrasyon giderleri (6.252.299) (1.616.862) 

Personel giderleri (55.947.852) (10.012.219) 

Teknik yazılım destek giderleri (10.167.637) (4.290.950) 

 

Satışların maliyeti 

 

(2.425.098.460) (679.127.416) 

 

 

DİPNOT 16 - PAZARLAMA VE GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Genel yönetim giderleri (539.556.438) (253.449.591) 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (209.264.147) (141.560.837) 

 

Toplam 

 

(706.897.050) (400.658.166) 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

Genel yönetim giderleri: 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Teknik yazılım destek giderleri (167.079.752) (130.457.592) 

Personel giderleri (221.732.000) (85.757.696) 

Amortisman giderleri (102.172.694) (17.907.506) 

Vergi-resim ve harçlar (6.022.219) (1.384.679) 

Ofis giderleri (5.856.872) (7.074.419) 

Seyahat giderleri (25.704) (167.986) 

Diğer (36.667.197) (10.699.713) 

 

TOPLAM 

 

(539.556.438) 

 

(253.449.591) 
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DİPNOT 16 - PAZARLAMA VE GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (Devamı) 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Personel giderleri (118.141.454) (81.559.636) 

Reklam ve tanıtım giderleri (61.527.316) (41.106.824) 

Dışardan sağlanan fayda ve hizmetler (3.839.435) (4.324.736) 

Komisyon giderleri (2.289.782) (1.172.637) 

Temsil ve ağırlama giderleri (104.090) (94.999) 

Tescil, üyelik ve aidat giderleri (1.245) (3.920) 

Diğer (23.360.825) (13.298.085) 

 

TOPLAM 

 

(209.264.147) (141.560.837) 

 

 

DİPNOT 17 – ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ 

 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

Araştırma ve geliştirme giderleri 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Araştırma ve geliştirme giderleri (78.424.078) (11.240.641) 

 

TOPLAM 

 

(78.424.078) (11.240.641) 

 

 

DİPNOT 18 - ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER / GİDERLER 

 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler ve giderlerin detayları aşağıdaki gibidir: 

 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Kambiyo karları 172.036.195 28.230.502 

Banka masraf iadeleri 768.695 328.396 

Diğer 48.534.166 12.005.912 

 

Toplam 

 

221.339.056 

 

40.564.810 

 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Karşılık giderleri (-) (11.977.861) (6.095.837) 

Diğer (24.154.962) (22.147.170) 

 

Toplam 

 

(36.132.823) 

 

(28.243.007) 
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DİPNOT 19 - YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİRLER / (GİDERLER) 
 

Yatırım faaliyetlerinden elde edilen gelirlerin detayları aşağıdaki gibidir: 
 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
   

İştiraklerden elde edilen gelirler/giderler 4.658.017 - 
Aşamalı satın alma işleminden kaynaklanan gerçeğe uygun  
 değer değişimi (Dipnot 3) - (81.683.026) 
 
Toplam 

 
4.658.017 (81.683.026) 

 
 
DİPNOT 20 - FİNANSMAN GELİRLERİ/(GİDERLERİ) 
 

Finansman gelirleri: 
 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
   

Kur farkı gelirleri 455.185.398 44.631.717 
Faiz gelirleri 207.269.103 33.626.590 
Menkul kıymet satış karları 184.061.996 81.771.414 
Reeskont faiz gelirleri 145.091 - 
 

Toplam 
 

846.661.588 160.029.721 
 

Finansman giderleri (-): 
 

Kira yükümlülüklerine ilişkin faizler (4.799.382) (12.681.544) 
Kredi faiz gideri (1.886.923.045) (421.211.633) 
Menkul kıymet satış zararı (309.863) (1.405.293) 
 

Toplam 
 

(1.892.032.290) (435.298.470) 

 
 
DİPNOT 21 - GELİR VERGİLERİ 
 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
   

Ödenecek gelir ve kurumlar vergisi 79.827.093 18.197.724 
Peşin ödenen vergiler (-) (76.895.269) (16.740.097) 
 

Cari dönem vergi varlığı/yükümlülüğü, net (-) 2.931.824 
 

1.457.627 
 

Şirket, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Şirket’in cari dönem faaliyet sonuçlarına 
ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için ekli finansal tablolarda gerekli karşılıklar ayrılmıştır. 
 

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı ticari kazancın 
tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna 
kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiş yıl zararları ve tercih 
edildiği takdirde kullanılan yatırım indirimleri) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden 
hesaplanmaktadır. Zararlar gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, 
maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak oluşan zararlar geriye dönük olarak önceki yıllarda oluşan 
karlardan düşülemez. Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma 
prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yılın 1 - 25 Nisan 
tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve 
buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.  
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DİPNOT 21 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 
 

15 Nisan 2022 tarihli ve 31810 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7394 Sayılı 
Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’un 26’ncı maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 
13’üncü maddesine eklenen fıkra ile, Şirket’in de içinde bulunduğu belirli şirketler için, Kurumlar 
Vergisi oranı 2022 yılı vergilendirme dönemine ait kurum kazançları için yeniden düzenlenerek %25 
olarak uygulanacağı belirlenmiştir. Bu değişiklik ile 1 Temmuz 2022 tarihinden itibaren verilmesi 
gereken beyannamelerden başlamak üzere 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren başlayan dönemlere ait 
kurum kazançlarının vergilendirilmesinde %25 oranı geçerli olacaktır. 15 Temmuz 2023 tarih ve 
32249 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 7456 sayılı Kanun ile Şirket’in de içinde bulunduğu belirli 
bazı şirketler için genel kurumlar vergisi oranı %25’den %30’a yükseltilmiştir. Kurumlar vergisi oranı 
artışı, 1 Ekim 2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak ve 2023 yılı ve 
izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yürürlüğe girmiştir. 
 

Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda değişiklik yapılmasına dair kanun 20 Ocak 2022 
tarihinde Kanun No. 7532 sayıyla yasalaşmış olup, geçici hesap dönemleri de dahil olmak üzere 2021 
ve 2022 hesap dönemleri ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde Mükerrer 298 inci madde 
kapsamındaki enflasyon düzeltmesine ilişkin şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın mali 
tabloların enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacağı karara bağlanmıştır. 7352 Sayılı Kanun 
doğrultusunda enflasyon düzeltmesi 31 Aralık 2023 tarihli vergiye esas finansal bilgilerine 
uygulanacak olup, yapılan enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kar/zarar farkı vergiye esas geçmiş 
yıllar kar/zarar hesabına dahil edilerek vergiye tabi tutulmayacaktır. 28 Aralık 2023 tarih ve 32413 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7491 sayılı “Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” ile belirli bazı şirketlerin geçici vergi dönemleri de dahil 
olmak üzere 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapacakları enflasyon düzeltmesi sonucu oluşacak kar 
veya zararların kazancın tespitinde dikkate alınmaması düzenlenmiştir. 
 

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihlerinde sona eren yıllara ait kar veya zarar tablolarına yansıtılmış vergi 
tutarları aşağıda özetlenmiştir: 
 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
 
Dönem vergi gideri (-) (102.131.429) 

 
(18.197.721) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 35.236.932 (44.837.822) 
 
Toplam vergi gideri (66.894.497) 

 
(63.035.543) 

 

Kar veya zarar tablolarındaki toplam vergi gelir/gideri ile vergi öncesi kar/zarar üzerinden cari vergi 
oranı kullanılarak hesaplanacak vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir: 
 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 
   
Vergi öncesi kar 220.008.734 80.912.562 
Yürürlükteki vergi oranı (%) %30 %25 
Vergi oranı üstünden hesaplanan vergi (66.002.620) (20.228.141) 
Kanunen kabul edilmeyen giderler ve diğer düzeltmeler, net 50.826.070 1.968.984 
İndirim ve istisnalar (107.131.698) 311.160 
Üzerinden ertlenmiş vergi yaratılmamış cari zararlar (436.008) - 
Bağlı ortakların vergi oranı değişikliği etkisi (98.826) - 
Diğer  (1.919.848) - 
   
Enflasyon etkisi 57.868.433 (45.087.546) 
 
Vergi geliri/(gideri) 

 
(66.894.497) 

 
(63.035.543) 
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DİPNOT 21 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 
 

Birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları 

kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir: 

 

 

Toplam 

geçici farklar 

Ertelenmiş 

vergi varlıkları/ 

(yükümlülükleri) 

Ertelenmiş vergi varlıkları/(yükümlülükleri) 31 Aralık 2023 31 Aralık 2023 

   

   

Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar düzeltmeleri 16.848.570 (5.054.571) 

Kullanım hakkı varlıkları düzeltmeleri 18.170.117 (5.451.035) 

İzin karşılıkları düzeltmeleri  (11.290.117) 3.387.035 

Kıdem karşılıkları düzeltmeleri (15.774.720) 4.732.416 

İşletme birleşmeleri etkisi (Dipnot 3)  44.028.000 (11.007.000) 

Diğer 1.032.643 (309.793) 

 

Ertelenen vergi yükümlülüğü (-), net  

 

53.014.493 

 

(13.702.948) 

 

 

Toplam  

geçici farklar 

Ertelenmiş  

vergi varlıkları/ 

(yükümlülükleri) 

Ertelenmiş vergi varlıkları/(yükümlülükleri) 31 Aralık 2022 31 Aralık 2022 

   

Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar düzeltmeleri 107.022.496 (26.755.624) 

Kullanım hakkı varlıkları düzeltmeleri 12.499.049 (3.124.762) 

İzin karşılıkları düzeltmeleri  (4.738.035) 1.184.509 

Kıdem karşılıkları düzeltmeleri (4.495.346) 1.123.837 

İşletme birleşmeleri etkisi (Dipnot 3)  112.309.220 (28.077.305) 

Diğer (10.638.880) 2.659.720 

 

Ertelenen vergi yükümlülüğü (-), net  211.958.504 (52.989.625) 

 

Ertelenmiş vergi varlığı hesaplanmamış mahsup edilebilir mali zararların vade dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

 

1 yıla kadar 224.880 560.599  

2 yıla kadar 506.172 224.880 

3 yıla kadar 1.012.979 506.172 

4 yıla kadar - 2.025.958 

 

 1.744.031 3.317.609 
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DİPNOT 21 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 

 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğünün hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 

 2023 2022 

 

Dönem başı - 1 Ocak (52.989.625) (8.694.684) 

 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 35.236.932 (44.837.822) 

Diğer kapsamlı gelir ile ilişkilendirilen vergi 4.049.745 542.881 

 

Dönem sonu - 31 Aralık (13.702.948) (52.989.625) 

 

Üzerinden ertelenmiş vergi varlığı hesaplanmayan mahsup edilebilir mali zararların itfa tarihleri 

aşağıdaki gibidir: 

 

İlişkili taraflardan ticari alacaklar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Param UK 7.772.611 - 

Turk Finansman A.Ş. (2) 6.747.707 123.150 

BNR Teknoloji A.Ş. (3) 289.672 - 

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (4) - 4.715.933 

Turuncu Holding A.Ş. (5) - 1.540.742 

 

Toplam 14.809.990 6.379.825 

 

 

DİPNOT 22 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER 
 

İlişkili taraf bakiyeleri: 
 

İlişkili taraflardan ticari alacaklar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Param UK  (1) 7.772.611 - 

Turk Finansman A.Ş. (2) 6.747.707 123.150 

BNR Teknoloji A.Ş. (3) 289.672 - 

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (4) - 4.715.933 

Turuncu Holding A.Ş. (5) - 1.540.742 

 

Toplam 14.809.990 6.379.825 

 

İlişkili taraflara borçlar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Param Merkez Yönetim Hizmeleri A.Ş.(1) 52.902.450 - 

Turk Holding A.Ş. (2) 735.962 165.033 

Turuncu Holding A.Ş. (5) 533.436 583.146 

Turk Filo Araç Kiralama A.Ş. (6) 52.019 41.783 

Turk Finansman A.Ş. (2) - 3.077.205 

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (4) - 1.779 

 

Toplam 54.223.867 3.868.946 
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DİPNOT 22 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER (Devamı) 

 

İlişkili taraflardan diğer alacaklar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Param Merkez Yönetim Hizmeleri A.Ş.(1) 75.675.974 - 

Turk Holding A.Ş. (2) 12.989.515 - 

Turuncu Holding A.Ş. (5) 8.390.000 - 

 

Toplam 97.055.489 - 

 

İlişkili taraflara diğer borçlar 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

   

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (4) 12.989.515 - 

Param UK (1) 10.849.320 - 

Turuncu Holding A.Ş. (5) 616.216 311.719 

Turk Finansman A.Ş. (2) - 4.097.303 

Turk Filo Araç Kiralama A.Ş. (6) - 165.066 

Turk Holding A.Ş. (2) - 61.589 

 

Toplam 24.455.051 4.635.677 

 

İlişkili taraf işlemleri: 

 

İlişkili taraflara hizmet satışları 

1 Ocak -  

31 Aralık 2023 

1 Ocak -  

31 Aralık 2022 

   

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (4) 16.608.167 9.200.454 

Param Merkez Yönetim Hizmeleri A.Ş.(1) 14.707.861 - 

Turk Finansman A.Ş. (2) 12.452.903 240.257 

Param UK (1) 9.937.925 - 

BNR Teknoloji A.Ş. (3) 1.849.669 - 

Turk Holding A.Ş. (2) 269.464 61.589 

Turuncu Holding A.Ş. (5) 879 6.685.204 

Turk Filo Araç Kiralama A.Ş. (6) - 744 

 

Toplam 55.826.868 16.188.248 
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DİPNOT 22 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER (Devamı) 

 

İlişkili taraflara hizmet alımları 

1 Ocak -  

31 Aralık 2023 

1 Ocak -  

31 Aralık 2022 

   

Param Merkez Yönetim Hizmeleri A.Ş.(1) 96.757.980 - 

Momento Reklam ve Pazarlama Ticaret A.Ş. (4) 50.558.612 3.471 

Turk Holding A.Ş. (2) 12.689.786 14.645.470 

Turuncu Holding A.Ş. (5) 8.727.696 52.566.661 

Param UK (1) 7.772.611 - 

Turk Filo Araç Kiralama A.Ş. (6) 5.684.080 6.206.876 

Turk Finansman A.Ş. (2) 146.675 6.003.411 

 

Toplam 182.337.440 79.425.889 

 
(1)  İlgili şirket üye işyeri ve kart çözüm ortağı verilmektedir, şirketten ise masraf yönetimi kapsamında 

hizmet alımı yapılmaktadır. 

(2)  İlgili şirket üye işyeri ve kart çözüm ortağı, şirketten ise kredi kullanımı yapılmaktadır. 

(3)  Üye işyeri, Hopi kartlarının arkasında Param uygulaması kullanılıyor ve alt yapı desteği hizmeti veriliyor. 

(4) Üye işyeri ve kart çözüm ortağı 

(5) Üye işyeri ve kart çözüm ortağı aynı zamanda bina kira gideri ödemesi yapılıyor. 

(6) Grup araç kiralama firması 

 

Grup ilişkili tarafları ile yapılan işlemlerinde vade aralığı 30-45 gün, faiz ise %16’tir (2022: %13). 
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DİPNOT 23 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ 
 

Kredi riski       

  

Ticari 

alacaklar 

Ticari 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar 

Nakit ve 

Nakit 

Benzerleri 

Nakit ve 

Nakit 

Benzerleri 

31 Aralık 2023 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer 

Banka 

mevduatları Diğer 

  

Rapor tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski A + B + C + D + E - 118.914.270 97.055.489 - 2.096.487.496 4.583.098.837 

- Riskin teminatlarla güvence altına alınan kısmı - - - - - - 

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların 

   net defter değeri - 118.914.270 97.055.489 - 2.096.487.496 4.583.098.837 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer 

düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri - - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri       

- Teminat, vs ile güvence altına alınan kısmı - - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğramış varlıkların net defter değeri - - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - 

E. Beklenen kredi zararları (-) - - - - - - 
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DİPNOT 23 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 
 

Kredi riski       

  

Ticari 

alacaklar 

Ticari 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar 

Nakit ve Nakit 

Benzerleri 

Nakit ve Nakit 

Benzerleri 

31 Aralık 2022 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer 

Banka  

mevduatları Diğer 

        

Rapor tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski A + B + C + D + E - 35.490.292 - 4.258.151 831.384.060 1.721.000.369 

- Riskin teminatlarla güvence altına alınan kısmı - - - - - - 

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların 

   net defter değeri - 35.490.292 - 4.258.151 831.384.060 1.721.000.369 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer 

düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri - - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri       

- Teminat, vs ile güvence altına alınan kısmı - - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğramış varlıkların net defter değeri - - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - 

E. Beklenen kredi zararları (-) - - - - - - 
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DİPNOT 23 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 
 

Likidite riski 
 

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon 
kaynaklarının kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder. 
 

Mevcut ve ileriye dönük borçlanma ihtiyaçları, fonlama kabiliyeti yüksek kaliteli borç veren 
kuruluşlardan yeterli fonlama taahhütlerinin sağlanması yoluyla yapılmaktadır.  
 

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihleri itibarıyla Şirket’in sözleşme şartlarına bağlı iskonto edilmemiş nakit 
çıkışları aşağıdaki gibidir: 
 

31 Aralık 2023 
Defter 
değeri 

Sözleşme 
uyarınca nakit 

çıkışlar toplamı 
3 aydan 

kısa 
3 - 12 ay 

arası 
1 - 5 yıl 

Arası 5 yıldan uzun 

       
Türev olmayan finansal yükümlülükler       
Finansal borçlar 17.381.075 17.381.075 - 10.930.309 6.450.766 - 
Kiralama işlemlerinden borçlar 30.972.816 37.749.768 3.733.536 10.718.993 19.521.239 3.776.000 
Diğer finansal yükümlülükler 13.438.816 13.438.816 13.438.816 - - - 
Elektronik Para Hesabı 6.952.142.176 6.952.142.176 6.952.142.176 - - - 
Ticari Borçlar 130.533.669 130.533.669 130.533.669 - - - 
Diğer borçlar 317.146.647 317.146.647 317.146.647 - - - 

 
Toplam borçlar 7.461.615.199 7.468.392.151 7.416.994.844 21.649.302 25.972.005 3.776.000 

 

31 Aralık 2022 
Defter 
değeri 

Sözleşme 
uyarınca  

 nakit akışı 
3 aydan 

kısa 
3 - 12 ay 

arası 
1 - 5 yıl 

arası 5 yıldan uzun 

       
Türev olmayan finansal yükümlülükler       
Finansal borçlar 608.225.803 608.225.803 593.775.047 3.821.641 10.629.115 - 
Kiralama işlemlerinden borçlar 13.768.687 23.579.512 1.516.585 4.300.769 17.762.158 - 
Diğer finansal yükümlülükler 218.112 218.112 218.112 - - - 
Elektronik Para Hesabı 2.387.202.898 2.387.202.898 2.387.202.898 - - - 
Ticari Borçlar 30.089.089 30.089.089 30.089.089 - - - 
Diğer borçlar 61.380.774 61.380.774 61.380.774 - - - 

 
Toplam borçlar 3.100.885.363 3.110.696.188 3.074.182.505 8.122.410 28.391.273 - 

 

Döviz kuru riski 
 

Şirket, fonksiyonel para biriminin TL olması sebebiyle döviz kuru riskini yabancı para cinsinden  
varlık ve yükümlülüklerini analiz ederek takip etmektedir. Şirket, döviz kuru riskini, yabancı para 
cinsinden varlık ve yükümlülükler arasındaki dengesizlik olarak belirlemiştir. Şirket, döviz kuru 
riskinden korunmak amacıyla türev finansal araçlar kullanmamasına rağmen, dövizli 
yükümlülüklerinin kur riskini azaltmak amacıyla ilgili yükümlülüklerinin pozisyonunu önceden 
almaktadır. 
 

Şirket’in döviz kuru riski (açık pozisyon) yönetim tarafından haftalık olarak, gerektiğinde günlük 
olarak, takip edilmektedir. Yönetimin hedefi açık pozisyonu Yönetim Kurulu tarafından belirlenen 
sınırlar içerisinde tutmaktır. 
 

31 Aralık 2023 ve 2022 tarihi itibarıyla Şirket’in yabancı para parasal varlık ve yükümlülüklerinin TL 
karşılıkları aşağıdaki gibidir: 
 

31 Aralık 2023 TL Karşılığı ABD Doları EUR GBP 

     
Nakit ve nakit benzerleri 1.328.372.388 12.753.806 29.097.422 136.393 
Ticari alacaklar 146.205.706 157.732 4.345.883 - 

 
Toplam parasal varlıklar 1.474.578.094 12.911.538 33.443.305 136.393 

     
Ticari borçlar 14.192.962 8.201 428.304 - 

 
Toplam parasal yükümlülükler 14.192.962 8.201 428.304 - 

 
Net yabancı para varlık pozisyonu 1.460.385.132 12.903.337 33.015.000 - 
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DİPNOT 23 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 
31 Aralık 2022 TL Karşılığı ABD Doları EUR GBP 

     

Nakit ve nakit benzerleri 364.557.316 1.264.025- 17.038.270- 56.293 

Ticari Alacaklar 237.745.148 35.340 11.892.929 - 

 

Toplam varlıklar 602.302.464 1.299.365 28.931.199 56.293 

 

Parasal olan diğer yükümlülükler 544.687.493 1.484.413 25.930.980 - 

Ticari borçlar 37.984.058 139.312 1.905.405 - 

 

Toplam yükümlülükler 582.671.551 1.623.725 27.836.385 - 

 

Net yabancı para varlık pozisyonu 19.630.913 (324.360) 1.094.814 56.293 

 

Aşağıdaki tabloda, kurlardaki %10 (2022:%10) oranındaki bir değişimin, vergi öncesi kar seviyesinde 

etkisi gösterilmektedir: 

 
Döviz kuru duyarlılık analizi tablosu  31 Aralık 2023  

  

Kar / (Zarar) 

Yabancı 

paranın 

değer 

kazanması 

Kar / (Zarar) 

Yabancı 

paranın 

değer 

kaybetmesi 

 

Özkaynak 

Yabancı 

Paranın 

Değer  

kazanması 

Özkaynak 

Yabancı 

Paranın 

Değer 

kaybetmesi 

        

ABD Doları’nın TL karşısında  

   %10 değerlenmesi halinde   

  

        

ABD Doları net varlık / yükümlülüğü 37.985.102 (37.985.102) - - 

 

ABD Doları net etki  37.985.102 (37.985.102) 

 

- 

 

- 

        

Avro’nun TL karşısında  

%10 değerlenmesi halinde:   

  

        

Avro net varlık / yükümlülüğü 107.542.732 (107.542.732) - - 

 

Avro net etki  107.542.732 (107.542.732) 

 

- 

 

- 

 

Diğer döviz kurlarınınTL karşısında  

   %10 değerlenmesi halinde:    

  

        

Diğer net varlık / yükümlülüğü 510.680 (510.680) - - 

 

Diğer net etki 

 

510.680 

 

(510.680) 

 

- 

 

- 

 

Toplam 146.038.513 (146.038.513) 

 

- 

 

- 
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DİPNOT 23 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 
Döviz kuru duyarlılık analizi tablosu  31 Aralık 2022  

  

Kar / (Zarar) 

Yabancı paranın 

değer kazanması 

Kar / (Zarar) 

Yabancı paranın 

değer 

kaybetmesi 

Özkaynak 

Yabancı 

paranın 

değer 

kazanması 

Özkaynak 

Yabancı 

paranın 

değer 

kaybetmesi 

        

ABD Doları’nın TL karşısında  

   %10 değerlenmesi halinde:   

  

      

ABD Doları net varlık / yükümlülüğü (606.498) 606.498 - - 

 

ABD Doları net etki  (606.498) 606.498 

 

- 

 

- 

      

EUR’nun TL karşısında  

   %10 değerlenmesi halinde: 

 

Avro net varlık / yükümlülüğü 2.182.501 (2.182.501) - - 

 

Avro net etki  2.182.501 (2.182.501) 

 

- 

 

- 

 

Diğer Döviz kurlarının TL karşısında 

   %10 değerlenmesi halinde     

 

Diğer döviz net varlık / yükümlülüğü 126.598 (126.598) - - 

 

Diğer net etki 126.598 (126.598) - - 

 

Toplam 1.702.601  (1.702.601)  

 

- 

 

- 

 

Sermaye riski 

 

Sermayeyi yönetirken Şirket’in hedefleri, ortaklarına getiri, diğer hissedarlara fayda sağlamak ve 

sermaye maliyetini azaltmak amacıyla en uygun sermaye yapısını sürdürmek için Şirket’in 

faaliyetlerinin devamını sağlayabilmektir. 

 

Şirket sermaye yönetiminde, sektördeki diğer şirketlerle paralel olarak borç sermaye oranını 

izlemektedir. Bu oran net borcun toplam sermayeye bölünmesiyle bulunur. 

 

31 Aralık 2023 tarihi itibariyle net yükümlülük/(özkaynaklar+net yükümlülük) oranı aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

 

Toplam yükümlülükler 

 

7.613.496.040 

 

3.200.722.268 

Eksi: Nakit ve nakit benzerleri  6.679.586.333 2.552.384.429 

Net yükümlülük 933.909.707 648.337.839 

Özkaynaklar 1.261.321.951 927.880.134 

 

Toplam sermaye (Özkaynaklar – Net Borç) 

 

327.412.244 

 

279.542.295 

 

Net borç/toplam sermaye (%) 

 

285% 

 

232% 
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DİPNOT 24 - RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 

 

Turk Elektronik Para A.Ş. Nebim Neyir Sanayi ve Hizmetleri A.Ş’nin hisselerinin %80’ini temsil eden 

paylarının satın alımına ilişkin görüşmeler neticesinde, çoğunluk hisselerinin  satın alınmasına karar 

vermiş ve bu işleme ilişkin Satın Alma Sözleşmesi 15 Ağustos 2024 tarihinde taraflarca 

imzalanmıştır.Rekabet Kurulu onayı 10 Ekim 2024 tarihinde gerçekleşmiş olup, Hisse devirleri ve 

kapanış işlemleri ile ilgili gerekli yasal süreçler Satın Alma Sözleşmesinde yer alan koşulların 

karşılıklı olarak yerine getirilmesine takiben tamamlanacaktır. Satın alma tutarının yaklaşık olarak 9.6 

Milyon ABD Doları olması beklenmektedir. 

 

 

DİPNOT 25 - BAĞIMSIZ DENETİM ÜCRETİ 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2023 31 Aralık 2022 

 

Yasal bağımsız denetim ücreti 6.060.489 1.365.651 

Vergi hizmetleri için ücretler - 87.792 

 

Toplam 6.060.489 1.453.443 

 
(*)  KDV hariç, 31 Aralık 2023 satın alma gücüne göre ifade edilmiş tutarlardır. 

 

 

 

 

 

....................... 


